



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 7] नई दिल्ली, शनिवार, फरवरी 15—फरवरी 21, 2014 (माघ 26, 1935)

No. 7] NEW DELHI, SATURDAY, FEBRUARY 15—FEBRUARY 21, 2014 (MAGHA 26, 1935)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके
(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 4

[PART I—SECTION 4]

[रक्षा मंत्रालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]
[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leave etc. of Government Officers issued by the
Ministry of Defence]

रक्षा मंत्रालय

नई दिल्ली-110001, दिनांक 15 फरवरी 2014

वायु शाखा

सं. 37, दिनांक 1 जनवरी 2014—राष्ट्रपति, 127 जी डी ओ सी के निम्नलिखित अफसरों को ए एफ ओ 59/98 के प्रावधानों के अंतर्गत उनके नामों के आगे लिखी तारीख से स्थायी कमीशन (परिवीक्षाधीन) प्रदान करते हैं।

भारतीय वायुसेना

पूर्व फ्लाइट कैडेट से फ्लाइंग अफसर के रैंक में

प्रशासनिक शाखा

फ्लाइंग अफसर राधाकृष्णन पानिक्कवेत्तिल (31497), श्रीकृष्ण यादव (31498), प्रवीण विजयन (31499), जय कुमार (31500), सुधीर मनहास (31501), रुफिन्दर सिंह (31502), अनुपम चौहान (31503), केतन रमेश घोसलकर (31504), अनूप शंकर (31505) 18 दिसंबर 2013 से प्रभावी।

संभारिकी शाखा

फ्लाइंग अफसर धीरेंद्र प्रताप सिंह (31506), दीपक मल्होत्रा (31507), कुलदीप जैन (31508), हितेश (31509), अखिल कुकरेती (31510), 18 दिसंबर 10 से प्रभावी।

लेखा शाखा

फ्लाइंग अफसर विक्रम सिंह राठौड़ (31511) 18 दिसंबर 10 से प्रभावी।

शिक्षा शाखा

फ्लाइंग अफसर बीजू एम जोसफ (31512), सीमाब अख्तर (31513) 18 दिसंबर 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति महोदय, वायुसेना आदेश 59/98 के प्रावधानों के तहत 126 जी डी ओ सी के निम्नलिखित अफसरों को स्थायी कमीशन (परिवीक्षाधीन) प्रदान करते हैं जो उनके नाम के आगे लिखी तारीख से प्रभावी होगा।

भारतीय वायुसेना

पूर्व फ्लाइट कैडेट से फ्लाइंग अफसर के रैंक में

प्रशासनिक शाखा

फ्लाइंग अफसर प्रितपाल सिंह बामराह (31182), प्रियंक पांडे (31183), अंशुमन शर्मा (31184), विभोर गौड़ (31185), वेदांत

पटनायक (31186), सागर कुमार सोनी (31187), दिनेश कुमार (31188), अंकित कुलश्रेष्ठ (31189), तारिक नज़र (31190), राहुल झा (31191) 19 जून 10 से प्रभावी।

संभारिकी शाखा

फ्लाइंग अफसर अरुण कुमार पाण्डे (31192), सन्नी (31193), कुलदीप सिंह तियोतिया (31194), सिद्धार्थ सिंह (31195), गजानन राजेन्द्र हरलीकर (31196), संजय कुमार सिंह (31197), संजय जैकब (31198), द्युमन सिंह (31199), आफ़ताब ख़ान (31200), राकेश शर्मा (31201) 19 जून 10 से प्रभावी।

शिक्षा शाखा

फ्लाइंग अफसर प्रशांत गुप्ता (31202), अवनीन्द्र नाथ ठाकुर (31203), सर्वेश कुमार पाण्डे (31204), सर्वेश कुमार मिश्रा (31205) 19 जून 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, वायुसेना आदेश 59/98 के प्रावधानों के तहत 128 जी डी ओ सी के निम्नलिखित तेरह अफसरों को उनके नाम के आगे लिखी तारीख से स्थायी कमीशन (परिवीक्षाधीन) प्रदान करते हैं।

फ्लाइट कैडेट से फ्लाइंग अफसर के रैंक में

प्रशासनिक शाखा

फ्लाइंग अफसर अंकुर चौधरी (31801) 18 जून 11 से प्रभावी।

फ्लाइंग अफसर एन राहुल (31890) 25 जून 11 से प्रभावी।

संभारिकी शाखा

फ्लाइंग अफसर विवेक कुमार मौर्य (31802), सुमित पूर्णी (31803), गणेश कुमार मुरुगइयां (31804) 18 जून 11 से प्रभावी।

लेखा शाखा

फ्लाइंग अफसर विपिन पॉलसे (31805), अनुराग शर्मा (31806) 18 जून 11 से प्रभावी।

शिक्षा शाखा

फ्लाइंग अफसर राजीव टी (31807), प्रतीष (31808), विनोद कुमार (31809), मनीष बंसल (31810), करुण प्रधान (31811) 18 जून 11 से प्रभावी।

मौसम विभाग शाखा

फ्लाइंग अफसर बन्नुरु गोविंदा रेड्डी (31812) 18 जून 11 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, शुद्धिपत्र 10/84 के द्वारा यथा संशोधित वायुसेना आदेश 59/98 तथा वायुसेना अनुदेश 2/73 के प्रावधानों के तहत 78 ए ई सी के निम्नलिखित अफसरों को प्रदान की गई अल्पकालिक सेवा कमीशन (परिवीक्षाधीन) को समाप्त करते हैं और उनके नाम के आगे लिखी तारीख से उपको फ्लाइंग अफसर के रैंक में स्थायी कमीशन (परिवीक्षाधीन) प्रदान करते हैं।

वैमानिक इंजीनियरी (मैकेनिकल) शाखा

फ्लाइंग अफसर आशुतोष सिंह (31597), विभु वशिष्ठ (31598), विकाश दूबे (31599), रमनदीप सिंह (31600), अपूर्व सक्सेना (31601), तपन कपूर (31602), अश्वनी कुमान गवांडे (31603), पी प्रकाश राव (31604), अनुज शर्मा (31605), करण सिंह (31606), ससांगका बोरगोहे (31607), विशाल दत्तात्रया जोशी (31608), यदुवीर सिंह मदनावत (31609), वैभव शर्मा (31610), मणिकंदन आर (31708), बिस्ट देवेंद्र मंगल सिंह (31711), रॉन रॉबर्ट (31712), मैथ्यू चकलाकल मैथ्यू (31725) 02 जनवरी 12 से प्रभावी।

वैमानिक इंजीनियरी (इलैक्ट्रॉनिक) शाखा

फ्लाइंग अफसर अभिषेक राय (31611), राजीव मिश्रा (31612), मनीष कुमार राय (31613), अभिषेक तिवारी (31614), देवब्रत उपाध्याय (31615), हिमंशु मॉडगिल (31616), दीपक त्यागी (31617), विजय कुमार पाल (31618), अमरिन्द्र सिंह (31619), सौरभ तोमर (31620), मोहित (31621), मनु सिंह (31622), विवेक शर्मा (31623), उमेश यू (31624), अभिजीत कुमार (31626), अतीत गुप्ता (31627), शशिकांत शर्मा (31628), अतुल शर्मा (31629), बी पवन कुमार नारायनन (31631), सशी दत्ता (31632), पीयूष सेठी (31633), वैभव मिश्रा (31634), लोम्बी राजाराम अरुण (31635), अनुपम वैद्या (31636), अनन्त श्रीधर वेंकटेश (31637), प्रवीण चौधरी (31638), सुमीत गुप्ता (31639), संदीप सिंह इशार (31640), कुलदीप बैकुंठाथ दुबे (31641), अबेल मसीह (31642), अविनाश सिंह (31643), साकेत शर्मा (31700), अंकित तोमर (31702), शाश्वत सिंह (31703), जोन उनीकुंजु (31705), विवेक नारायणन जी (31709), सोमेन दत्ता (31714), अभिषेक राणा (31716), रवीश जेठवा (31717), वैभव सिक्का (31727), धीरज कुमार रघुवंशी (31728), अमित कुमार दधीच (31729), आर आदेश रंजन (31730), अभिषेक एस (31731), भास्कर भारद्वाज (31732), गुरदित सिंह विर्क (31733), विशाल पाल (31741) 02 जनवरी 12 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, वायुसेना आदेश 20/76 के प्रावधानों के तहत निम्नलिखित फ्लाइट कैडेटों (पूर्व वायुसेनिक नौसैनिक) को उनके नाम के सामने लिखी तारीख से फ्लाइंग अफसर के रैंक में स्थायी कमीशन (परिवीक्षाधीन) प्रदान करते हैं।

वैमानिक इंजीनियरी (इलैक्ट्रॉनिक) शाखा

फ्लाइंग अफसर हरेन्द्र कुमार (32068), विजेन्द्र सिंह (32069), अरुण कुमार (32070) 02 जनवरी 12 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, रक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के पत्र संख्या वायु मुख्यालय/22258/1/पी ओ 3 (ए)/1611/डी ओ आई ए/ डी (वायु-III) दिनांक 19 अक्टूबर 82 के प्रावधानों के तहत निम्नलिखित अफसरों को प्रदान की गई अस्थायी अल्पकालिक सेवा कमीशन समाप्त करते हैं तथा उनके नाम के आगे लिखी तारीख से उनको फ्लाइंग अफसर के रैंक में स्थायी कमीशन (परिवीक्षाधीन) प्रदान करते हैं।

वैमानिक इंजीनियरी (मैकेनिकल) शाखा

फ्लाइंग अफसर आशीष कुमार (31291) 02 जनवरी 12 से प्रभावी।

वैमानिक इंजीनियरी (इलैक्ट्रॉनिक) शाखा

फ्लाइंग अफसर गौरव आनंद (31348) 02 जनवरी 12 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय के पत्र संख्या वा से मु/22258/1/पी ओ 3(ए)/1611/डी औ आई ए/डी (वायु-III) दिनांक 19 अक्टूबर 82 के उपबंधों के तहत अधोलिखित अफसरों को प्रदान किए गए अस्थायी अल्पसेवा कमीशन को समाप्त कर उन्हें फ्लाइंग अफसर के रैंक में स्थायी कमीशन परिवीक्षाधीन प्रदान करते हैं, जो उनके नाम के आगे लिखी तारीख से प्रभावी होती है।

वैमानिक इंजीनियरी (यांत्रिकी) शाखा

फ्लाइंग अफसर बरनी धरन एम (31289), वर्दन अग्रवाल (31290), आशीष कुमार (31291), डी संतोष कुमार (31292), निश्चिन डी' कोस्टा (31293), पंकज कुमार (31294) 30 जून 11 से प्रभावी।

वैमानिक इंजीनियरी (इलैक्ट्रॉनिकी) शाखा

फ्लाइंग अफसर राम मोहन कनवाश (31334), अभिषेक सेहगल (31335), रोहित रंजन (31336), ए कमला कनन (31337), प्रभजीत सिंह अहलुवालिया (31338), देवेश कुमार त्रिपाठी (31339), करन आनन्द (31340), आनन्द आर नवरत्न (31341), आर जे रामालिंगश्वर (31342), श्रेय भल्ला (31343), संजय सिंह सरन (31344), रविन कुमार चौधरी (31345), विवेक शर्मा (31346), दिवेश घनशाला (31347), गौरव आनन्द (31348), सुनील कुमार (31350), सौरभ सिंह (31351), अवनीष कुमार शर्मा (31352), अपूर्व बाल्डे (31353), नितीन वर्मा (31354), अनशुल पुनतम्बेकर (31355), परितोष सिंह नेगी (31356), संजय सिंह (31357), राज कुमार मौर्या (31404) 30 जून 11 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, वा से आ 59/98 के प्रावधानों के तहत 110 एन ए वी (185 पीसी) के निम्नलिखित फ्लाइट कैडेटों को भारतीय बायुसेना की उड़ान (नौचालन) शाखा में 19 जून 10 से फ्लाइंग अफसर के रैंक में स्थायी कमीशन (परिवीक्षाधीन) और ब्रेवेट प्रदान करते हैं। ये अफसर स्थायी कमीशन (परिवीक्षाधीन) एवं ब्रेवेट प्रदान किए जाने की तारीख अर्थात् 19 जून 10 से उड़ान वेतन पाने के हकदार होंगे।

उड़ान (नौचालन) शाखा

पूर्व-फ्लाइट कैडेट से फ्लाइंग अफसर के रैंक में

फ्लाइंग अफसर विष्णु प्रसाद गिरिजादेवी (31115), सत्येन्द्र कुमार यादव (31117), मयंक गोस्वामी (31176) 19 जून 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, 186 पायलट कोर्स के निम्नलिखित फ्लाइट कैडेटों को ए एफ औ 59/98 के प्रावधानों के अंतर्गत 18 दिसंबर 10 से फ्लाइंग अफसर के रैंक में स्थायी कमीशन (परिवीक्षाधीन) विंग्स प्रदान करते हैं। ये सभी अफसर स्थायी कमीशन (परिवीक्षाधीन) एवं विंग्स प्राप्त होने की तारीख अर्थात् 18 दिसंबर 10 से फ्लाइंग वेतन पाने के हकदार हो जाएंगे।

फ्लाइंग (पायलट) शाखा

पूर्व फ्लाइट कैडेट से फ्लाइंग अफसर

फ्लाइंग अफसर ननदीप सी एस (31430), प्रवीण तिवारी (31431), संजीव कुमार (31432), महेश्वर सिंह (31433), वर्धनशील चतुर्वेदी (31435), विकाश शाह (31436), अंकित भल्ला (31437), उमेश कुमार (31438), शशांक भार्गव (31440), मनमीत सिंह नारंग (31442), मानिक भल्ला (31443), प्रिंस मिश्रा (31444), अपूर्व राणा (31445), अमनदीप सिंह मल्ही (31446), सिद्धार्थ रावत (31447), राहुल भाउसाहेब लवांड (31448), अनिमेश कुमार लाम्बा (31450), विकास मदान (31451), शशि प्रकाश सिंह (31452), विजय कुमार दन्यनोबा ज़ेन्डे (31454), करण त्यागी (31455), विवेकानंद अनिल नलगे (31457), सुमेध अनंतकुमार डेंथे (31458), मोहित कुमार (31459), निरंजन बी एन (31460), प्रकाश बंदु शिंदे (31461), अविनाश प्रताप (31462), विष्णु राजेंद्रन (31463), मनीष शर्मा (31464), राहुल श्रीवास्तव (31465), अभिषेक कन्याल (31466), सूरज कुलकर्णी (31467), ईशान मिश्रा (31469), युद्धवीर सिंह (31470), रजत सिंह (31471), मयंक कुशवाहा (31472), लालरिनसांगा (31473), बीनू दास के (31474), प्रवीण शुक्ला (31475), विनीत सिंह (31476), वैभव कपूर (31478), सुहास सुरेश होयसाल (31479), श्रीजीथ मलूर (31480), बल्लाना रंजीत कुमार (31482), गौतम कुमार (31483), बिनैय थिंगबैजाम (31484), शोभित मिश्रा (31485), आदर्श ठाकुर (31486), हिमांशु शर्मा (31487), जॉन हार्वर्ड राजिथ आर (31488), चंदन सिंह राठौर (31489), विबिन कुमार नायर (31490), गौरव राजपूत (31492), अतुल कुमार शर्मा (31494), अंशु श्रीवास्तव (31496) 18 दिसंबर 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, बायुसेना आदेश 59/98 के उपबंधों के तहत 185 पी सी के अधोलिखित फ्लाइट कैडेटों को फ्लाइंग अफसर के रैंक में स्थायी कमीशन परिवीक्षाधीन एवं विंग्स प्रदान करते हैं। ये अफसर स्थायी कमीशन परिवीक्षाधीन एवं विंग्स प्रदान किए जाने की तारीख अर्थात् 19 जून 10 से उड़ान वेतन पाने के हकदार होंगे।

उड़ान (पायलट) शाखा

पूर्व-फ्लाइट कैडेट से फ्लाइंग अफसर के रैंक में

फ्लाइंग अफसर विजय कुमार तोमर (31157), अंशुल रावत (31181), 19 जून 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, बायुसेना आदेश 59/98 के उपबंधों के तहत 185 पी सी के अधोलिखित अफसर (फ्लाइट कैडेट) को फ्लाइंग अफसर के रैंक में स्थायी कमीशन तथा विंग्स (परिवीक्षाधीन) प्रदान करते हैं। ये अफसर स्थायी कमीशन एवं विंग्स (परिवीक्षाधीन) प्रदान किए जाने की तारीख अर्थात् 19 जून 10 से उड़ान वेतन पाने के हकदार होंगे।

उड़ान (पायलट) शाखा

पूर्व-फ्लाइट कैडेट से फ्लाइंग अफसर के रैंक में

फ्लाइंग अफसर मानब अधिकारी (31155) 19 जून 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, बायुसेना आदेश 59/98 के प्रावधानों के तहत 185 पी सी के निम्नलिखित फ्लाइट कैडेटों को फ्लाइंग अफसर के रैंक में स्थायी

कमीशन (परिवीक्षाधीन) एवं विंग्स प्रदान करते हैं। ये अफसर स्थायी कमीशन (परिवीक्षाधीन) एवं विंग्स प्रदान किए जाने की तारीख अर्थात् 19 जून 10 से उड़ान वेतन पाने के हकदार होंगे।

उड़ान (पायलट) शाखा

पूर्व-फ्लाइट कैडेट से फ्लाइंग अफसर के रैंक में

फ्लाइंग अफसर सुमित कुमार (31101), राघव बगई (31102), प्रिंस अरोड़ा (31103), विपुल कुमार यादव (31104), अमित वर्मा (31106), अंगद सिंह सोड़ा (31107), गौरव लोहानी (31108), कुलदीप सिंह हुड्डा (31110), के दशरथ सिंह (31111), विशाल खत्री (31112), विजय रामगोपाल तिवारी (31113), विकास चौधरी (31114), स्वागत दास (31118), गगनदीप सिंह कालेका (31119), जसप्रीत सिंह (31120), रोहित कुमार (31121), रजित मिश्रा (31124), परमजीत सिंह अरोड़ा (31125), अभिषेक लक्ष्मण बेडेकर (31126), गणेशप्रसाद अन्नासाहेब होनाकुप्पे (31127), आदर्श गुप्ता (31128), भानु प्रताप सिंह ठाकुर (31130), सिद्धार्थ वशिष्ठ (31131), जनप्रिय (31132), चंदन कुमार वर्मा (31133), आशीष शर्मा (31135), आदित्य जायसवाल (31137), मेधावी चन्द्र (31138), कौशल सिंह (31139), अमृत सिंह हुड़ाल (31140), सौरभ सूर्यकांत अंबुरे (31141), वेलायूथम नागमलाई (31142), विपिन विनोद चौधरी (31143), नितेश रौय (31144), तरुण डागर (31145), आशीष महाजन (31146), मनु शर्मा (31147), शिशिर तिवारी (31148), वैभव यादव (31149), ध्रुव शुक्ला (31150), प्रीतम चौधरी (31151), वैभव मिश्रा (31152), शिलादित्य बोस (31153), सेनिन बशीर (31154), वैभव मालू (31156), मोहित कुमार (31159), दीपांश शर्मा (31161), धर्मेश साहू (31162), अभिषेक शुक्ला (31163), तेजेश्वर सिंह (31164), प्रीतम अविनाश मज्जी (31165), अंकुश वशिष्ठ (31166), आदेश कुमार (31167), अर्जुन खना (31168), निशंक सिंह (31169), अभिषेक सिंह (31170), शिवम उपल (31171), आशीष महाजन (31172), आकाश गुप्ता (31173), राहुल कुमार (31174), सुनील एस अवरादी (31175), ईशान तिवारी (31177), रोहित सिंह चौहान (31178), निखिल शर्मा (31179), सुनील तिवारी (31180), 19 जून 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, वायुसेना आदेश 59/98 के प्रावधानों के तहत 185 पी सी के निम्नलिखित फ्लाइट कैडेटों को फ्लाइंग अफसर के रैंक में स्थायी कमीशन (परिवीक्षाधीन) और विंग्स प्रदान करते हैं। ये अफसर स्थायी कमीशन (परिवीक्षाधीन) और विंग्स प्रदान किए जाने की तारीख अर्थात् 19 जून 10 से उड़ान वेतन पाने के हकदार होंगे।

उड़ान (पायलट) शाखा

पूर्व फ्लाइट कैडेट से फ्लाइंग अफसर के रैंक में

फ्लाइंग अफसर तनुज कुमार (31105), जितेन्द्र प्रताप सिंह (31109), नवजोत सिंह मनपुरिया (31116), रविन्द्र कुमार (31122), मोहम्मद आमिर खान ए (31123), अमित भारद्वाज (31129), शिशिर गंगवार (31134), विश्व दीपक सिंह (31136), परब रोहित भरत (31158), रमेश वर्मा (31160) 19 जून 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, वा से अनु 20/76 के प्रावधानों के तहत 07 सेक (गैर तकनीकी) के निम्नलिखित फ्लाइट कैडेटों को फ्लाइंग अफसर के रैंक

में स्थायी कमीशन (परिवीक्षाधीन) प्रदान करते हैं जो उनके नामों के आगे लिखी तारीख से प्रभावी होगा:—

पूर्व फ्लाइट कैडेट से फ्लाइंग अफसर के रैंक में

प्रशासनिक शाखा

फ्लाइंग अफसर कुमारस्वामी श्रीधर (31206), अजय कुमार चतुर्वेदी (31207), देविंदर पाल सिंह पूर्णिया (31208) 19 जून 10 से प्रभावी।

लेखा शाखा

फ्लाइंग अफसर रमेश नायर (31209) 19 जून 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, 08 एस ई सी (गैर तकनीकी) के निम्नलिखित फ्लाइट कैडेटों को ए एफ आई 20/76 और ए एफ ओ 59/98 के प्रावधानों के अंतर्गत उनके नामों के सामने दी गई तारीख से फ्लाइंग अफसर के रैंक में स्थायी कमीशन (परिवीक्षाधीन) प्रदान करते हैं।

पूर्व फ्लाइट कैडेट से फ्लाइंग अफसर के रैंक में

प्रशासनिक शाखा

फ्लाइंग अफसर शिशिरा कुमार मिश्रा (31514), अजीत सिंह (31515) 18 दिसंबर 10 से प्रभावी।

लेखा शाखा

फ्लाइंग अफसर कृष्ण सिंह (31516) 18 दिसंबर 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, 111 एन ए वी (186 पायलट कोर्स) के निम्नलिखित फ्लाइट कैडेटों को ए एफ ओ 59/98 के प्रावधानों के अंतर्गत 18 दिसंबर 10 से फ्लाइंग अफसर के रैंक में स्थायी कमीशन (परिवीक्षाधीन) और ब्रैवेट प्रदान करते हैं। ये सभी अफसर स्थायी कमीशन (परिवीक्षाधीन) एवं ब्रैवेट प्राप्त होने की तारीख अर्थात् 18 दिसंबर 10 से फ्लाइंग वेतन पाने के हकदार हो जाएंगे।

फ्लाइंग (नैवीगेटर) शाखा

पूर्व फ्लाइट कैडेट से फ्लाइंग अफसर

सतीश कुमार जनारथन (31434), अभिनव गर्मुख (31439), मानस थाटे (31441), विशाल एच जोशी (31449), रवि कुमार वेनीगल्ला (31453), रवीश चौधरी (31456), मनीष कुमार ठाकुर (31468), अभिमन्यु नन्दल (31477), श्याम सुन्दर बाजपाई (31481), कुशल बी शेर (31491), कुणाल बारपाटे (31493), अनंत श्रीवास्तवा (31495) 18 दिसंबर 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, रक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के पत्र संख्या वा से मु/एस 24745/4/पी पी (ओ)/बी एम-IV दिनांक 14 जून 07 के प्रावधानों के तहत 05 एस एस सी (एम) पी सी के निम्नलिखित इक्कीस अफसरों को भारतीय वायुसेना की उड़ान (पायलट) शाखा में फ्लाइंग अफसर के रैंक में अस्थायी अल्पकालिक सेवा कमीशन (पी एस सी) एवं विंग्स प्रदान करते हैं। ये अफसर पी एस एस सी एवं विंग्स प्रदान किए जाने की तारीख अर्थात् 18 जून 11 से उड़ान वेतन प्राप्त करने के हकदार होंगे।

फ्लाइंग (पायलट) शाखा
पूर्व फ्लाइट कैडेट से फ्लाइंग अफसर के रैंक में

फ्लाइंग अफसर देवांक शर्मा (31816), कंदर्प सुरानी (31817), रंजीत आर नायर (31818), राजिन्दर सिंह (31819), कलपुड़ी राघव (31820), अंकुर पवार (31821), अभिमन्यु सिंह (31822), मयंक अभिषेक (31823), अजय बीर सिंह (31825), अनिरुद्ध तुलसीदास मंचेकर (31826), श्रीनाथ एस (31827), शालीन शर्मा (31828), विनीत जोशी (31829), आज़ाद शुक्ला (31830), परीक्षित फागरे (31831), जैस मॉन राजू (31832), गुरुकिला सिंह कुट्टवाल (31833), रणवीर सिंह (31834), अवनीत पट्याल (31835), सत्य प्रकाश मिश्रा (31837), दीपक सेठ (31840) 18 जून 11 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, 36 एस एस सी (डब्ल्यू) जी डी ओ सी के निम्नलिखित अफसरों को भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय के पत्र सं वा से मु/एस 24745/4/पी पी (ओ)/पी सी-1/184/डी एस/डी (वायु-III) दिनांक 23 अप्रैल 01 के अंतर्गत उनके नामों के आगे लिखी तारीख से अस्थायी अल्पकालिक कमीशन (पी एस एस सी) एवं ब्रेवेट प्रदान करते हैं। ये अफसर पी एस एस सी एवं ब्रेवेट प्राप्त करने की तारीख अर्थात् 18 दिसंबर 10 से उड़ान वेतन प्राप्त करने के हकदार होंगे।

पूर्व फ्लाइट कैडेट से फ्लाइंग अफसर के रैंक में

प्रशासनिक शाखा

फ्लाइंग अफसर कल्पना रैतेला (31567), अपरजिता सिंह (31568), चारू शर्मा (31569), लवलीन बछरी (31570), अंजलि सहारन (31571), एनीस पी जैकब (31572), निकिता (31573), प्रतीक्षा साहनी (31574), डॉली शुक्ला (31575), चैताली सुभाष दुसाने (31576), करिश्मा संधू (31577), सोफिया सोफत (31578), वैष्णवी वासुदेव टोकेकर (31579), दीप्ति गोस्वामी (31580) 18 दिसंबर 10 से प्रभावी।

संभारिकी शाखा

फ्लाइंग अफसर अंजना शुक्ला (31581), शैफाली आनंद (31582), दिव्यलक्ष्मी एस (31583), स्नेहा तालियान (31584), आरती बी रंजन (31585), किरण नैन (31586), अमिता चौहान (31587), आँचल कपूर (31588) 18 दिसंबर 10 से प्रभावी।

लेखा शाखा

फ्लाइंग अफसर गंगा निधि अग्रवाल (31589), हिना पोरे (31590), लोरेटा सेबेस्टियन (31591) 18 दिसंबर 10 से प्रभावी।

शिक्षा शाखा

फ्लाइंग अफसर रेणुका कृष्णमूर्ति (31592), गीतांजलि शर्मा (31593), ऐश्वर्या के (31594), समीरा हुड्डा (31595), उर्वशी नरवाल (31596) 18 दिसंबर 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, 111 एन ए वी (33 एस एस सी (डब्ल्यू) पायलट कोर्स) के निम्नलिखित अफसरों को भा वा से की फ्लाइंग (नैवीगेटर) शाखा में भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय के पत्र संख्या वा से मु/एस 24745/4/पी पी (ओ)/बी एम-IV दिनांक 14 जून 07 के प्रावधानों के अंतर्गत अस्थायी अल्पकालिक कमीशन (पी एस एस सी) एवं ब्रेवेट प्रदान करते हैं। ये अफसर पी एस एस सी एवं ब्रेवेट प्राप्त करने की तारीख अर्थात् 18 दिसंबर 10 से उड़ान वेतन प्राप्त करने के हकदार होंगे।

अफसर पी एस एस सी एवं ब्रेवेट प्राप्त करने की तारीख अर्थात् 18 दिसंबर 10 से उड़ान वेतन प्राप्त करने के हकदार होंगे।

फ्लाइंग (नैवीगेटर) शाखा
पूर्व फ्लाइट कैडेट से फ्लाइंग अफसर

फ्लाइंग अफसर तनुश्री बादल (31563) 18 दिसंबर 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, 111 एन ए वी (04 एस एस सी (एम) पायलट कोर्स) के निम्नलिखित अफसरों को भा वा से की फ्लाइंग (नैवीगेटर) शाखा में भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय के पत्र संख्या वा से मु/एस 24745/4/पी पी (ओ) एम-IV दिनांक 14 जून 07 के प्रावधानों के अंतर्गत अस्थायी अल्पकालिक कमीशन (पी एस एस सी) एवं ब्रेवेट प्रदान करते हैं। ये अफसर पी एस एस सी एवं ब्रेवेट प्राप्त करने की तारीख अर्थात् 18 दिसंबर 10 से उड़ान वेतन प्राप्त करने के हकदार होंगे।

फ्लाइंग अफसर सतीश कुमार गुप्ता (31532), विशाल विक्रम सिंह जामवाल (31545), पुलकित कुमार शर्मा (31550) 18 दिसंबर 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, 04 एस एस सी (एम) पी सी के निम्नलिखित अफसरों को भारतीय वायुसेना की उड़ान (पायलट) शाखा में फ्लाइंग अफसर के रैंक में 18 दिसंबर 10 से भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय के पत्र संख्या वा से मु/एस 24745/4/पी पी (ओ) बी एम-IV दिनांक 14 जून 07 के अंतर्गत अस्थायी अल्पकालिक कमीशन (पी एस एस सी) एवं विंग्स प्रदान करते हैं। ये अफसर पी एस एस सी एवं विंग्स प्राप्त करने की तारीख अर्थात् 18 दिसंबर 10 से उड़ान वेतन प्राप्त करने के हकदार होंगे।

फ्लाइंग (पायलट) शाखा
पूर्व फ्लाइट कैडेट से फ्लाइंग अफसर के रैंक में

फ्लाइंग अफसर एम हितेश (31517), ज्यूड जोसेफ पेरेरिया (31518), जज़मीत सबलोक (31519), वरुण भूटानी (31520), हर्षद भगवंत मोरे (31521), सुमित शर्मा (31522), प्रशांत (31523), आशीष माथुर (31524), एलन जॉर्ज पावूध (31525), सुजाय बी (31526), आशुतोष प्रभाकर भाई काशीकर (31527), ई सिबी चक्रवर्ती (31528), विनीत जी एल (31529), अजीत कुमार (31530), अतुल भास्कर मिश्रा (31531), शौकिक कुमार घोष (31533), जैनेन्द्र दत्ता (31534), अनुपम अरोड़ा (31535), आशु सक्सेना (31536), रोहित एस सांबयाल (31537), शंकर सिंह बिष्ट (31538), चेतन पी राउत (31539), सी कल्याण (31540), अक्षय अग्रवाल (31541), प्रीत तोमर (31542), एबी जोसेफ (31543), सौरभ झा (31544), सुहास एस (31546), हर्षा (31547), कपिल चौधरी (31548), वरुण विजय पानसे (31549), नागराजन एल (31551), मनोज मनुवेल (31552) 18 दिसंबर 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय के पत्र संख्या वा से मु/एस 24745/4/पी पी (ओ) पी सी-1/189/डी एस/डी (एआर-III) दिनांक 23 अप्रैल 01 के प्रावधानों के तहत 32 एस एस सी (डब्ल्यू) पी सी के निम्नलिखित अफसरों को भारतीय वायुसेना की उड़ान (पायलट) शाखा में 19 जून 10 से फ्लाइंग अफसर के रैंक में अस्थायी अल्पकालिक

कमीशन एवं विंग्स प्रदान करते हैं। ये अफसर पी एस एस सी एवं विंग्स प्रदान किए जाने की तारीख अर्थात् 19 जून 10 से उड़ान वेतन पाने के हकदार होंगे।

उड़ान (पायलट) शाखा

पूर्व फ्लाइट कैडेट से फ्लाइंग अफसर के रैंक में

फ्लाइंग अफसर अनुपम चौधरी (31234), भूपाली विवेकानंद वाडके (31235), राखी भंडारी (31236) 19 जून 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, 33 एस एस सी (डब्ल्यू) पायलट कोर्स के निम्नलिखित अफसरों को भारतीय वायुसेना की उड़ान (पायलट) शाखा में फ्लाइंग अफसर के रैंक में 18 दिसंबर 10 से भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय के फा. संख्या वा से मु/एस 24745/4/पी पी (ओ)/पी सी-1/184/डी एस/डी (एआर-III) दिनांक 23 अप्रैल 01 के अंतर्गत अस्थायी अल्पकालिक कमीशन (पी एस एस सी) एवं विंग्स प्रदान करते हैं। ये अफसर पी एस एस सी एवं विंग्स प्राप्त करने की तारीख अर्थात् 18 दिसंबर 10 से उड़ान वेतन प्राप्त करने के हकदार होंगे।

उड़ान (पायलट) शाखा

पूर्व फ्लाइट कैडेट से फ्लाइंग अफसर

फ्लाइंग अफसर योगिका (31559), प्रीत मारिया डिसूजा (31560), शैली अग्रवाल (31561), संवेदिता सिंह (31562), अंजू गहलोत (31564), तान्या श्रीनिवास (31565), कविता आनंद प्रभु (31566) 18 दिसंबर 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, 20 एस एस सी (एम) जी डी ओ सी के निम्नलिखित अफसरों को भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय के पत्र संख्या वा से मु/एस 24745/4/पी पी (ओ)/पी सी-1/184/डी एस/डी (एआर-III) दिनांक 23 अप्रैल 01 के प्रावधानों के अंतर्गत उनके नामों के आगे लिखी तारीख से अस्थायी अल्पकालिक कमीशन प्रदान करते हैं।

पूर्व फ्लाइट कैडेट से फ्लाइंग अफसर

प्रशासनिक शाखा

फ्लाइंग अफसर हाओथेनबेल वाइफेर (31553), विवेक कुमार झा (31554), अभय कुमार (31555) 18 दिसंबर 10 से प्रभावी।

संभारिकी शाखा

फ्लाइंग अफसर राहुल वासवान (31556), बवाने रविन्द्र चंद्रकान्त (31557), चंदन कुमार (31558) 18 दिसंबर 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, रक्षा मंत्रालय भारत सरकार, के पत्र संख्या वा से मु/एस 24745/4/पी पी (ओ) पी सी-1/184/डी एस/डी (एआर-III) दिनांक 23 अप्रैल 01 के प्रावधानों के तहत 37 एस एस सी (डब्ल्यू) जी डी ओ सी के निम्नलिखित सोलह अफसरों को उनके नाम के आगे लिखी तारीखों से अस्थायी अल्पकालिक सेवा कमीशन प्रदान करते हैं।

फ्लाइट कैडेट से फ्लाइंग अफसर के रैंक में

प्रशासनिक शाखा

फ्लाइंग अफसर ज्योति पांडे (31868), परिणीता शाही (31869), निशा शर्मा (31870), दिक्षा बूरा (31871), स्मिता सिंह (31872), आशिमा (31873), मिंटी अग्रवाल (31874), निकिता (31875), अनुराधा (31876), पारुल धीर (31877) 18 जून 11 से प्रभावी।

संभारिकी शाखा

फ्लाइंग अफसर निधि शर्मा (31878), मोनालिसा होय (31879), अनुराधा सिंह (31880) 18 जून 11 से प्रभावी।

लेखा शाखा

फ्लाइंग अफसर पूजा रानी (31881) 18 जून 11 से प्रभावी।

शिक्षा शाखा

फ्लाइंग अफसर मानसी सुंगर (31882), कविता भाटी (31883) 18 जून 11 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय के पत्र संख्या वा से मु/एस 24745/4/पी पी (ओ)/पी सी-1/184/डी एस/डी (वायु-III) दिनांक 23 अप्रैल 01 के प्रावधानों के तहत 19 एस एस सी (एम) जी डी ओ सी के निम्नलिखित अफसरों को अस्थायी अल्पकालिक कमीशन प्रदान करते हैं जो उनके नामों के आगे लिखी तारीख से प्रभावी होगा।

पूर्व फ्लाइट कैडेट से फ्लाइंग अफसर के रैंक में

प्रशासनिक शाखा

फ्लाइंग अफसर राकेश कुमार पांडे (31220), संदीप कृष्णन बालाकृष्णन (31221), प्रवीन कुमार (31224), अर्पित नेगी (31225), प्रभाकर भट्ट (31226), तलविंदर सिंह रीन (31227), नवीन कुमार यादव (31230), शुभम मिश्रा (31231) 19 जून 10 से प्रभावी।

संभारिकी शाखा

फ्लाइंग अफसर अभिमन्यु राठी (31232), थोकचम बसंत कुमार (31233) 19 जून 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय के पत्र संख्या वा से मु/24745/4/पी पी (ओ)/पी सी-1/184/डी एस/डी (एआर-III) दिनांक 23 अप्रैल 2001 के प्रावधानों के तहत 49 एस एस सी (टी) के निम्नलिखित अफसरों को फ्लाइंग अफसर के रैंक में अस्थायी अल्पकालिक कमीशन प्रदान करते हैं जो उनके नामों के आगे लिखी तारीख से प्रभावी होगा।

वैमानिक इंजीनियरी (मैकेनिकल)

फ्लाइंग अफसर मोहन प्रसाद आर (31358), प्रदीप त्रिविक्रमन नायर (31359), पृथ्वीराजन उमापति (31360), विग्नेश एन (31361), शक्तिवेल के (31362), दर्शन वाई जी (31363), विवेक नारायण (31364), गौरव कुमार (31365), कोर्डे विद्यासागर लाहानू (31366), महाबीर सिंह दानू (31367), अदिति जैन (31381), अनुषा राघव

(31382), मनुरिचा चौहान (31383) 05 जुलाई 10 से प्रभावी। अपूर्वा चन्द्रा (31406) 31 जुलाई 10 से प्रभावी।

वैमानिक इंजीनियरी (इलैक्ट्रॉनिकी)

फ्लाइंग अफसर विपिन रखकानाथ (31368), मैसूरु प्रकाश मनु भारद्वाज (31369), अक्षय मिश्रा (31370), पीटर पाल्मर (31371), अभिषेक सिंह (31372), निखिल देव (31373), गुरु प्रसाद बी (31374), सत्यदीप शर्मा (31375), राहुल डागा पवार (31376), शाह मोहम्मद फैज़ल (31377), सूर्यशु पूर्णला (31378), विशाल जैन (31379), पॉल एडवर्ड श्याम (31380), अंकिता ठकराल (31384), लीनू (31385), रजनी सिंह (31386), कंचन कुमारी (31387), पारुल चावला (31388), प्रेरणा पठनिया (31389), बोली श्रीवास्तव (31390), अनिता कुमारी (31392), रीतिका बजाज (31393), ज्योति अग्रवाल (31394), शर्मिष्ठा जोशी (31395), संध्या देवी (31396), स्वाति गुप्ता (31397), मिनीदराल (31398), इना यादव (31400) 05 जुलाई 10 से प्रभावी।

ईशानी तंखा (31402), नुपूर (31403) 10 जुलाई 10 से प्रभावी।

अश्वथ आर महादेव (31407) 01 अगस्त 10 से प्रभावी।

मयूरी योलेकर (31053) 04 जनवरी 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, वायुसेना आदेश 59/98 के प्रावधानों के तहत 78 ए ई कोर्स के निम्नलिखित अफसरों को उनके नाम के आगे लिखी तारीख से फ्लाइंग अफसर के रैंक में अल्पकालिक सेवा कमीशन (परिवीक्षाधीन) प्रदान करते हैं।

वैमानिक इंजीनियरी (मैकेनिकल) शाखा

फ्लाइंग अफसर आशुतोष सिंह (31597), विभु वाशिष्ठ (31598), विकाश दूबे (31599), रमनदीप सिंह (31600), अपूर्व सक्सेना (31601), तपन कपूर (31602), अश्विनी कुमार गवांडे (31603), पी प्रकाश राव (31604), अनुज शर्मा (31605), करण सिंह (31606), ससांगका बोर्गोहे (31607), विशाल दत्तात्रेय जोशी (31608), यदुवीर सिंह मदनावत (31609), वैभव शर्मा (31610) 03 जनवरी 11 से प्रभावी।

फ्लाइंग अफसर मणिकंदन आर (31708) 13 जनवरी 11 से प्रभावी।

फ्लाइंग अफसर बिस्ट देवेन्द्र मंगल सिंह (31711), रॉन रॉबर्ट (31712) 14 जनवरी 11 से प्रभावी।

फ्लाइंग अफसर मैथ्यू चक्कलाकल मैथ्यू (31725) 15 जनवरी 11 से प्रभावी।

वैमानिक इंजीनियरी (इलैक्ट्रॉनिक) शाखा

फ्लाइंग अफसर अभिषेक राय (31611), राजीव मिश्रा (31612), मनीष कुमार राय (31613), अभिषेक तिवारी (31614), देवब्रत उपाध्याय (31615), हिमांशु मुदगिल (31616), दीपक त्यागी (31617), विजय कुमार पाल (31618), अमरिन्द्र सिंह (31619), सौरभ तोमर (31620), मोहित (31621), मनु सिंह (31622), विवेक शर्मा (31623), उमेश यू (31624), अभिजीत कुमार (31626), अतीत गुप्ता (31627),

शशिकांत शर्मा (31628), अतुल शर्मा (31629), बी पवन कुमार नारायण (31631), सशि दत्ता (31632), पीयूष सेठी (31633), वैभव मिश्रा (31634), लेम्पी राजाराम अरूण (31635), अनुपम वैद्या (31636), अनंत श्रीधर वेंकटेश (31637), प्रवीण चौधरी (31638), सुपीत गुप्ता (31639), संदीप सिंह इशार (31640), कुलदीप बैकुंठनाथ दुबे (31641), अबेल मसीह (31642), अविनाश सिंह (31643), 03 जनवरी 11 से प्रभावी।

फ्लाइंग अफसर साकेत शर्मा (31700) 07 जनवरी 11 से प्रभावी।

फ्लाइंग अफसर अंकित तोमर (31702), शाश्वत सिंह (31703) 10 जनवरी 11 से प्रभावी।

फ्लाइंग अफसर जॉनस उनीकुंजु (31705) 11 जनवरी 11 से प्रभावी।

फ्लाइंग अफसर विवेक नारायण जी (31709) 13 जनवरी 11 से प्रभावी।

फ्लाइंग अफसर सोमेन दत्ता (31714), अभिषेक राणा (31716), रवीश जेठवा (31717) 14 जनवरी 11 से प्रभावी।

फ्लाइंग अफसर वैभव सिक्का (31727), धीरज कुमार रघुवंशी (31728), अमित कुमार दधीच (31729), आर आदेश रंजन (31730), अभिषेक एस (31731), भास्कर भारद्वाज (31732), गुरदित सिंह विर्क (31733) 15 जनवरी 11 से प्रभावी।

फ्लाइंग अफसर विशाल पाल (31741) 20 जनवरी 11 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, भारत सरकार, के पत्र संख्या वा से मु/एस 24745/4/पी पी (ओ)/बी एम-IV दिनांक 14 जून 07 के प्रावधानों के तहत 03 एस एस सी (एस) पी सी के निम्नलिखित अफसरों को भारतीय वायु सेना की उड़ान (पायलट) शाखा में 19 जून 10 से फ्लाइंग अफसर के रैंक में अस्थायी अल्पकालिक कमीशन (पी एस एस सी) और विंग्स प्रदान करते हैं। ये अफसर पी एस एस सी और विंग्स प्रदान किए जाने की तारीख अर्थात् 19 जून 10 से उड़ान बेतन पाने के हकदार होंगे।

उड़ान (पायलट) शाखा

पूर्व फ्लाइट कैडेट से फ्लाइंग अफसर के रैंक में

फ्लाइंग अफसर संदीप खोखर (31211), अक्षत दूबे (31212), अमित सेठी (31213), राघवेन्द्र सिंह (31214), वर्ण डेसमंड कीन (31215), विनोद राज मोहन (31216), रविन्द्र सिंधू (31217), आशीष लक्ष्मण हंगुंड (31218), एकलव्य सिंह (31219) 19 जून 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय के पत्र संख्या वा से मु/22258/1/पी ओ 3(ए)/1611/डी ओ आई ए/डी (वायु-III) दिनांक 19 अक्टूबर 82 के उपबंधों के तहत अधोलिखित अफसरों को फ्लाइंग अफसर के रैंक में अस्थायी अल्पसेवा कमीशन प्रदान करते हैं, जो उनके नामों के आगे लिखी तारीख से प्रभावी होगा।

वैमानिक इंजीनियरी (यांत्रिकी) शाखा

फ्लाइंग अफसर बरनी धरन एम (31289), वर्दन अग्रवाल (31290), आशीष कुमार (31291), डी संतोष कुमार (31292), नितिन डी कोस्ट्या (31293), पंकज कुमार (31294) 05 जुलाई 10 से प्रभावी।

वैमानिक इंजीनियरी (इलैक्ट्रॉनिकी) शाखा

फ्लाइंग अफसर राम मोहन कनवाश (31334), अधिष्ठेक सेहगल (31335), रोहित रंजन (31336), ए कमला कनन (31337), प्रभजीत सिंह अहलुवालिया (31338), देवेश कुमार त्रिपाठी (31339), करन आनन्द (31340), आनन्द आर नवरत्न (31341), आर जे रामालिंगवेश (31342), श्रेय भल्ला (31343), संजय सिंह सरन (31344), रविन कुमार चौधरी (31345), विवेक शर्मा (31346), दिवेश घनशाला (31347), गौरव आनन्द (31348), सुनिल कुमार (31350), सौरभ सिंह (31351), अवनीष कुमार शर्मा (31352), अपूर्व बाल्डे (31353), नितीन वर्मा (31354), अनशुल पुनतम्बेकर (31355), परितोष सिंह नेगी (31356), संजय सिंह (31357) 05 जुलाई 10 से प्रभावी।

फ्लाइंग अफसर राज कुमार मौर्या (31404) 14 जुलाई 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, वा से आ 59/98 के प्रावधानों के तहत 77 ए ई सी के निम्नलिखित अफसरों को फ्लाइंग अफसर के रैंक में अल्पकालिक कमीशन पर (परिवीक्षा पर) प्रदान करते हैं, जो उनके नामों के आगे लिखी तारीखों से प्रभावी होगा।

वैमानिक इंजीनियरी (मैकेनिकल) शाखा

फ्लाइंग अफसर एस विविन फ्रेंकलिन अजय (31269), हरप्रीत सिंह चंडोक (31270), शिवराम एस (31271), अनीश वर्मा (31272), विकास चहल (31273), अशित कुमार मोहाकुड़ (31274), पुष्कर शर्मा (31275), प्रवीन कुमार (31276), कृष्ण कुमार आर (31277), लक्ष्मण के विदवंस (31278), अरूण अनंत देसाई (31279), अक्षय शांताराम जोशी (31280), योगेश कुमार (31281), मनीष शर्मा (31282), नितिन शर्मा (31283), प्रफुल्ल पांडे (31284), अतुल कुमार माधुरी (31285), सिद्धार्थ स्वैन (31286), नवनीत कुट्टलेहरिया (31287), सुशोब्धन पॉल (31288) 05 जुलाई 10 से प्रभावी।

वैमानिक इंजीनियरी (इलैक्ट्रॉनिकी) शाखा

फ्लाइंग अफसर सौरभ दीवान (31295), रमेश सोमशेखर (31296), अंकित कांत (31297), शुभ्रांशु शेखर पांडे (31298), शाहिद परवेज खान (31299), प्रदीप कुमार (31300), शिवास हल्लन (31301), पुनीत हनुमंता (31302), हरीश रामाकृष्णन (31303), राहुल उत्तम (31304), दीपक शर्मा (31305), यशवंत कोंगा (31306), अनिल मोहन (31307), सुमीत डबास (31308), अभिजीत घोष (31309), देवेश राव (31310), संतोष कुमार (31311), जसविंदर सिंह (31312), विवेक तिवारी (31313), अधिष्ठेक सहरावत (31314), जिनेन्द्र भारद्वाज (31315), सौरभ बैनर्जी (31316), रोनी तपस बैनर्जी (31317), अभिमन्यु सिंह चौहान (31318), एलेन सेबेस्टियन सी जे (31319), रेड्डी प्रदीप बालावेंकट (31320), दानीश हांडा (31322), विवेक तिवारी (31323), गौरव शुक्ला (31324), रवीश वशिष्ठ (31325), अधिष्ठेक दत्त (31326), बलराज शर्मा (31327), अंशुल मणि (31328), विजय कुमार कोमपेला (31329), सुमित कुमार मिश्रा (31330), बंटी कुमार ज्ञा (31331), अविनाश सिंह होरा (31332), स्वप्निल सुरेश पाटिल (31333), परमीत सिंह कालरा (31401), हरिओम प्रताप सिंह (31405) 30 जून 11 से प्रभावी।

दत्त (31326), बलराज शर्मा (31327), अंशुल मणि (31328), विजय कुमार कोमपेला (31329), सुमित कुमार मिश्रा (31330), बंटी कुमार ज्ञा (31331), अविनाश सिंह होरा (31332), स्वप्निल सुरेश पाटिल (31333), 05 जुलाई 10 से प्रभावी।

फ्लाइंग अफसर परमीत सिंह कालरा (31401) 10 जुलाई 10 से प्रभावी।

फ्लाइंग अफसर हरिओम प्रताप सिंह (31405) 25 जुलाई 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, वा से आ 59/98 और शुद्धिपत्र संख्या 10/84 द्वारा यथा संशोधित वा से अनु 2/73 के प्रावधानों के तहत 77 ए ई सी के निम्नलिखित अफसरों को प्रदान किए गए अल्पकालिक कमीशन (परिवीक्षा पर) को समाप्त कर उन्हें फ्लाइंग अफसर के रैंक में स्थायी कमीशन (परिवीक्षा पर) प्रदान करते हैं, जो उनके नामों के आगे लिखी तारीखों से प्रभावी होगा।

वैमानिक इंजीनियरी (मैकेनिकल) शाखा

फ्लाइंग अफसर भारती महालिंगम (30912), एस विविन फ्रेंकलिन अजय (31269), हरप्रीत सिंह चंडोक (31270), शिवराम एस (31271), अनीश वर्मा (31272), विकास चहल (31273), अशित कुमार मोहाकुड़ (31274), पुष्कर शर्मा (31275), प्रवीन कुमार (31276), कृष्ण कुमार आर (31277), लक्ष्मण के विदवंस (31278), अरूण अनंत देसाई (31279), अक्षय शांताराम जोशी (31280), योगेश कुमार (31281), मनीष शर्मा (31282), नितिन शर्मा (31283), प्रफुल्ल पांडे (31284), अतुल कुमार माधुरी (31285), सिद्धार्थ स्वैन (31286), नवनीत कुट्टलेहरिया (31287), सुशोब्धन पॉल (31288) 30 जून 11 से प्रभावी।

वैमानिक इंजीनियरी (इलैक्ट्रॉनिकी) शाखा

फ्लाइंग अफसर अनिल कुमार (30945), अक्षय बाली (30949), सौरभ दीवान (31295), रमेश सोमशेखर (31296), अंकित कांत (31297), शुभ्रांशु शेखर पांडे (31298), शाहिद परवेज खान (31299), प्रदीप कुमार (31300), शिवास हल्लन (31301), पुनीत हनुमंता (31302), हरीश रामाकृष्णन (31303), राहुल उत्तम (31304), दीपक शर्मा (31305), यशवंत कोंगा (31306), अनिल मोहन (31307), सुमीत डबास (31308), अभिजीत घोष (31309), देवेश राव (31310), संतोष कुमार (31311), जसविंदर सिंह (31312), विवेक तिवारी (31313), अधिष्ठेक सहरावत (31314), जिनेन्द्र भारद्वाज (31315), सौरभ बैनर्जी (31316), रोनी तपस बैनर्जी (31317), अभिमन्यु सिंह चौहान (31318), एलेन सेबेस्टियन सी जे (31319), रेड्डी प्रदीप बालावेंकट (31320), दानीश हांडा (31322), विवेक तिवारी (31323), गौरव शुक्ला (31324), रवीश वशिष्ठ (31325), अधिष्ठेक दत्त (31326), बलराज शर्मा (31327), अंशुल मणि (31328), विजय कुमार कोमपेला (31329), सुमित कुमार मिश्रा (31330), बंटी कुमार ज्ञा (31331), अविनाश सिंह होरा (31332), स्वप्निल सुरेश पाटिल (31333), परमीत सिंह कालरा (31401), हरिओम प्रताप सिंह (31405) 30 जून 11 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय के पत्र संख्या वा से मु/एस 24745/4/पी पी (ओ)/बी एम-IV दिनांक 14 जून 07 के प्रावधानों के तहत 110 एन ए बी (03 एस एस सी (एम)पी सी) के निम्नलिखित अफसरों को भारतीय वायु सेना की उड़ान (नौचालन) शाखा में 19 जून 2010 से फ्लाइंग अफसर के रैंक में अस्थायी अल्पकालिक कमीशन (पी एस एस सी) और ब्रेवेट प्रदान करते हैं। ये अफसर पी एस एस सी एवं ब्रेवेट प्रदान किए जाने की तारीख अर्थात् 19 जून 10 से उड़ान वेतन पाने के हकदार होंगे।

उड़ान (नौचालन) शाखा

पूर्व फ्लाइट कैडेट से फ्लाइंग अफसर के रैंक में

फ्लाइंग अफसर विशाल कुमार (31210) 19 जून 10 से प्रभावी।

राष्ट्रपति, भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय के पत्र संख्या वा से मु/24745/4/पी पी (ओ)/पी सी-1/184/डी एस/डी (एआर-III) दिनांक 23 अप्रैल 01 के प्रावधानों के तहत 49 एस एस सी (टी) के निम्नलिखित अफसरों को प्रदान किए गए अस्थायी अल्पसेवा कमीशन को समाप्त कर उन्हें फ्लाइंग अफसर के रैंक में अल्पकालिक कमीशन (परिवीक्षा पर) प्रदान करते हैं जो उनके नामों के आगे लिखी तारीखों से प्रभावी होगा।

वैमानिक इंजीनियरी (मैकेनिकल)

फ्लाइंग अफसर मोहन प्रसाद आर (31358), प्रदीप त्रिविक्रमन नायर (31359), पृथ्वीराजन उमापति (31360), विनेश एन (31361), शक्तिवेल के (31362), दर्शन वाई जी (31363), विवेक नारायण (31364), गौरव कुमार (31365), कोर्ड विद्यासागर लाहानू (31366), महाबीर सिंह दानू (31367), अपूर्वा चन्द्रा (31406), अदिति जैन (31381), अनुषा राघव (31382) 30 जून 11 से प्रभावी।

वैमानिक इंजीनियरी (इलैक्ट्रॉनिकी)

फ्लाइंग अफसर विपिन रक्कानाथ (31368), मैसूरु प्रकाश मनु भारद्वाज (31369), अक्षय मिश्रा (31370), पीटर पाल्मर (31371), अभिषेक सिंह (31372), निखिल देव (31373), गुरु प्रसाद बी (31374), सत्यदीप शर्मा (31375), राहुल डागा पवार (31376), शाह मोहम्मद फैज़ल (31377), सूर्यांशु पूगला (31378), विशाल जैन (31379), पॉल एडवर्ड श्याम (31380), अश्वथ आर महादेव (31407), मयूरी योलेकर (31053), अंकिता ठकराल (31384), लीनू (31385), रजनी सिंह (31386), कंचन कुमारी (31387), पारुल चावला (31388), प्रेरणा पठानिया (31389), बोली श्रीवास्तव (31390), अनिता कुमारी (31392), रीतिका बजाज (31393), ज्योति अग्रवाल (31394), शर्मिष्ठा जोशी (31395), संध्या देवी (31396), स्वाति गुप्ता (31397), मिनीदराल (31398), इना यादव (31400), ईशानी तंखा (31402), नूपुर (31403) 30 जून 11 से प्रभावी।

तरुण खरे

विंग कमांडर

संयुक्त निदेशक कार्मिक अफसर - 3 (डी)

भारतीय वायु शाखा

सं. 38, दिनांक 02 जनवरी 2014--राष्ट्रपति, निम्नलिखित उन अफसरों को 02 जनवरी 12 से स्थायी करते हैं जिन्हें स्थायी कमीशन

(परखाधीन) प्रदान किया गया था। उन्हें पूर्व दिनांक 02 जनवरी 10 से प्रदान किया जाता है।

वैमानिक इंजीनियरी शाखा

1. फ्लाइंग अफसर हरेन्द्र कुमार	32068	ए ई (एल)
2. फ्लाइंग अफसर विजेन्द्र सिंह	32069	ए ई (एल)
3. फ्लाइंग अफसर प्रवीण चौधरी	31638	ए ई (एल)
4. फ्लाइंग अफसर अभिषेक राणा	31716	ए ई (एल)
5. फ्लाइंग अफसर अतीत गुप्ता	31627	ए ई (एल)
6. फ्लाइंग अफसर विकाश दूबे	31599	ए ई (एम)
7. फ्लाइंग अफसर बी पवन कुमार	31631	ए ई (एल)
8. फ्लाइंग अफसर अमित कुमार दधीच	31729	ए ई (एल)
9. फ्लाइंग अफसर संदीप सिंह इशार	31640	ए ई (एल)
10. फ्लाइंग अफसर अमरिंदर सिंह	31619	ए ई (एल)
11. फ्लाइंग अफसर उमेश यू	31624	ए ई (एल)
12. फ्लाइंग अफसर मणिकानंद आर	31708	ए ई (एम)
13. फ्लाइंग अफसर जोशी विशाल दत्तात्रेय	31608	ए ई (एम)
14. फ्लाइंग अफसर विशाल पाल	31741	ए ई (एल)
15. फ्लाइंग अफसर आशीष कुमार	31291	ए ई (एम)
16. फ्लाइंग अफसर मोहित	31621	ए ई (एल)
17. फ्लाइंग अफसर अरुण कुमार	32070	ए ई (एल)
18. फ्लाइंग अफसर एस अभिषेक	31731	ए ई (एल)
19. फ्लाइंग अफसर अतुल शर्मा	31629	ए ई (एल)
20. फ्लाइंग अफसर शशि दत्ता	31632	ए ई (एल)
21. फ्लाइंग अफसर ससांगका बोरगोहेन	31607	ए ई (एम)
22. फ्लाइंग अफसर अनुपम वैद्य	31636	ए ई (एल)
23. फ्लाइंग अफसर अभिषेक तिवारी	31614	ए ई (एल)
24. फ्लाइंग अफसर भास्कर भारद्वाज	31732	ए ई (एल)
25. फ्लाइंग अफसर लेम्बे राजाराम अरुण	31635	ए ई (एल)
26. फ्लाइंग अफसर वैभव शर्मा	31610	ए ई (एम)
27. फ्लाइंग अफसर पीयूष सेठी	31633	ए ई (एल)
28. फ्लाइंग अफसर यदुवीर सिंह	31609	ए ई (एम)
29. फ्लाइंग अफसर वैभा सिक्का	31727	ए ई (एल)
30. फ्लाइंग अफसर वैभव मिश्रा	31634	ए ई (एल)
31. फ्लाइंग अफसर गुरदित सिंह विर्क	31733	ए ई (एल)
32. फ्लाइंग अफसर धीरज कुमार आर	31728	ए ई (एल)

33. फ्लाइंग अफसर जॉन यू के	31705	ए ई (एल)	67. फ्लाइंग अफसर कुलदीप पैकुंठनाथ	31641	ए ई (एल)	
34. फ्लाइंग अफसर विवेक नारायण जी	31709	ए ई (एल)	68. फ्लाइंग अफसर राजीव मिश्रा	31612	ए ई (एल)	
35. फ्लाइंग अफसर सुमीत गुप्ता	31639	ए ई (एल)	69. फ्लाइंग अफसर अविनाश सिंह	31643	ए ई (एल)	
36. फ्लाइंग अफसर ए एस वेंकटेश	31637	ए ई (एल)	70. फ्लाइंग अफसर शशिकांत शर्मा	31628	ए ई (एल)	
37. फ्लाइंग अफसर रामदीप सिंह	31600	ए ई (एम)	स्थायी 02 जनवरी 12 तथा पूर्व दिनांक 02 जनवरी 10 से प्रभावी राष्ट्रपति, अल्पकालिक कमीशन (परिवीक्षाधीन) प्राप्त निम्नलिखित अफसरों को उनके नामों के आगे लिखी तारीख से स्थायी करने की मंजूरी प्रदान करते हैं:-			
38. फ्लाइंग अफसर बी डी एम सिंह	31711	ए ई (एम)	प्रशासनिक शाखा			
39. फ्लाइंग अफसर अपूर्व सक्सेना	31601	ए ई (एम)	फ्लाइंग अफसर दिशा मिश्रा (31243)			
40. फ्लाइंग अफसर मनु सिंह	31622	ए ई (एल)	शिक्षा शाखा			
41. फ्लाइंग अफसर प्रकाश राव	31604	ए ई (एल)	फ्लाइंग अफसर (सुश्री) मोहना चंद्रिका एस बी (31268) स्थायी करने की मंजूरी 19 जून 10 से प्रभावी।			
42. फ्लाइंग अफसर ए के गवांडे	31603	ए ई (एल)	तरुण खरे विंग कमांडर			
43. फ्लाइंग अफसर आशुतोष सिंह	31597	ए ई (एम)	संयुक्त निदेशक कार्मिक अफसर - 3 (डी)			
44. फ्लाइंग अफसर हिमांशु मौदगिल	31616	ए ई (एल)	वायु सेना			
45. फ्लाइंग अफसर अभिजीत कुमार	31626	ए ई (एल)	सं. 39, दिनांक 03 जनवरी 2014--राष्ट्रपति, निम्नलिखित पदोन्नति करते हैं:-			
46. फ्लाइंग अफसर सोमन दत्ता	31714	ए ई (एल)	भारतीय वायुसेना			
47. फ्लाइंग अफसर साकेत शर्मा	31700	ए ई (एल)	विंग कमांडर से ग्रुप कैप्टन (टी एस) के मूल रैंक पर			
48. फ्लाइंग अफसर अभिषेक राय	31611	ए ई (एल)	स्थायी कमीशन			
49. फ्लाइंग अफसर दीपक त्यागी	31617	ए ई (एल)	प्रशासनिक शाखा			
50. फ्लाइंग अफसर शाश्वत सिंह	31703	ए ई (एल)	चंदेल संजीव सिंह (18321), किझाकेय बलाट सशी (18329) 07 जून 12 से प्रभावी।			
51. फ्लाइंग अफसर तपन कपूर	31602	ए ई (एल)	ए के मित्रा (18292) 07 जून 12 से प्रभावी।			
52. फ्लाइंग अफसर अबेल मसीह	31642	ए ई (एल)	स्क्वॉड्रन लीडर से विंग कमांडर के मूल रैंक पर			
53. फ्लाइंग अफसर मनीष कुमार राय	31613	ए ई (एल)	स्थायी कमीशन			
54. फ्लाइंग अफसर रवीश जेठवा	31717	ए ई (एल)	प्रशासनिक शाखा			
55. फ्लाइंग अफसर सौरभ तोमर	31620	ए ई (एल)	संजीव कुमार सिन्हा (24975) 20 दिसंबर 10 से प्रभावी।			
56. फ्लाइंग अफसर अनुज शर्मा	31605	ए ई (एम)	एन जे रेड्डी (24995) 20 दिसंबर 10 से प्रभावी।			
57. फ्लाइंग अफसर गौरव आनंद	31348	ए ई (एल)	ललित कुमार (25159) 20 जून 11 से प्रभावी।			
58. फ्लाइंग अफसर मैथ्यू सी मैथ्यू	31725	ए ई (एम)	बी के बिश्नोई (25157) 20 जून 11 से प्रभावी।			
59. फ्लाइंग अफसर अंकित तोमर	31702	ए ई (एल)	ए ई (एम) शाखा			
60. फ्लाइंग अफसर विजय कुमार पाल	31618	ए ई (एल)	संजय एच आर (25457), पी सिंह (25429), ए पंडित (25439), ए डी कश्यप (25464) 27 दिसंबर 10 से प्रभावी।			
61. फ्लाइंग अफसर देवब्रत उपाध्याय	31615	ए ई (एल)				
62. फ्लाइंग अफसर आदेश रंजन आर	31730	ए ई (एल)				
63. फ्लाइंग अफसर करण सिंह	31606	ए ई (एम)				
64. फ्लाइंग अफसर रॉन रॉबट	31712	ए ई (एम)				
65. फ्लाइंग अफसर विवेक शर्मा	31623	ए ई (एल)				
66. फ्लाइंग अफसर विभु वशिष्ठ	31598	ए ई (एम)				

ए ई (एल) शाखा

एस के शर्मा (25817), अदिवी प्रशांत (25489) 27 दिसंबर 10 से प्रभावी।

ए ई (एम) शाखा

पुजारी उमेश नन्दकुमार (25964), विश्वजीत शर्मा (25959), संदीप कुमार (25958), पंडिता एस (25956), मेहरा वाई ई एस (25961) 01 जनवरी 12 से प्रभावी।

ए ई (एल) शाखा

विजय मिश्रा (25970), कृष्ण एस एच (25967), कानाडे नितिन आर (25982), 01 जनवरी 12 से प्रभावी।

फ्लाइट लेफ्टिनेंट से स्क्वॉड्रन लीडर के मूल रैंक पर

ए ई (एल) शाखा

सिमरनजीत सिंह महल (30068) 03 जुलाई 2013 से प्रभावी

फ्लाइट लेफ्टिनेंट से स्क्वॉड्रन लीडर के मूल रैंक पर

स्थायी कमीशन

ए ई (एल) शाखा

लाल ब्रिज (29371) 28 दिसम्बर 11 से प्रभावी।

एफ (पी) शाखा

अरौन तरनजीत (28663), सुधाकर दीरावथ (28715), भट्टाचार्य अभिनव (28711), अश्विनी कुमार पाण्डेय (28722), पजे अब्दुलसामद (28713), विक्रान्त भारद्वाज (28688), राजेन्द्रा राम (28682) 17 दिसम्बर 11 से प्रभावी।

एफ (एन) शाखा

मिनहस अनुराज (28703) 17 दिसम्बर 11 से प्रभावी।

प्रशासनिक शाखा

दिनेश कुमार (28734), नायर विनोद कुमार श्रीधरन (28752), शेट्टी संदीप एस (28759) 17 दिसंबर 11 से प्रभावी।

संभारिकी शाखा

चटर्जी अंशुमन अर्जाँय (28781), चन्द्रकान्त (28772) 17 दिसंबर 11 से प्रभावी।

लेखा शाखा

आर एस साहनी (28786), पिलैई अजीथ पुरुषोत्तमन (28783), संतोष कुमार दुबे (28792), अय्यर कृष्णन चिदंबरा (28791) 17 दिसंबर 11 से प्रभावी।

प्रशासनिक शाखा

एस पी सुनिल कुमार (29087) 06 जुलाई 12 से प्रभावी।

ए ई (एम) शाखा

बी के पट्टनायक (29137) 29 जून 11 से प्रभावी।

फ्लाइट लेफ्टिनेंट से स्क्वॉड्रन लीडर के मूल रैंक पर

अल्प सेवा कमीशन

एफ (पी) शाखा

बी श्रीनीवासन (28567) 18 जून 11 से प्रभावी।

फ्लाइंग अफसर से फ्लाइट लेफ्टिनेंट के मूल रैंक पर

स्थायी कमीशन

ए ई (एल) शाखा

विजय कुमार (31071), बी कार्थिकेयन (30938) 31 दिसंबर 10 से प्रभावी।

अल्प सेवा कमीशन

ए ई (एल) शाखा

बी के नम्बूदिरी (30570) 13 जुलाई 11 से प्रभावी।

पी सिरिषा (29165), 03 जुलाई 08 से प्रभावी।

पियुष कुमार (29157), 03 जुलाई 08 से प्रभावी।

दीपमाला गुप्ता (29168), 03 जुलाई 08 से प्रभावी।

पुनिता असवाल (29160), 03 जुलाई 08 से प्रभावी।

प्रकाश एम कनेतकर (29162), 03 जुलाई 08 से प्रभावी।

आर राजमोहन (29159), 03 जुलाई 08 से प्रभावी।

जाह्नवी मिलिन्द खनोलकर (29163), 03 जुलाई 08 से प्रभावी।

दीक्षा सिंह चौहान (29164), 03 जुलाई 08 से प्रभावी।

नीताशा बंसल (29169), 03 जुलाई 08 से प्रभावी।

ए ई (एम) शाखा

तपन कपूर (31602), 02 जनवरी 12 से प्रभावी।

तरुण खरे

विंग कमांडर

संयुक्त निदेशक

कार्मिक अफसर-3(डी)

MINISTRY OF DEFENCE

New Delhi, the 15th February 2014

AIR BRANCH

No. 37, dated 1st January 2014—The President is pleased to grant Permanent Commission (on probation) to the undermentioned officers of 127 GDOC wef the date mentioned against their names under the provisions of AFO 59/98.

INDIAN AIR FORCE

Ex-Flt Cdts to be Fg Offr

ADMINISTRATIVE BRANCH

Fg Offr Radhakrishnan Panickkaveettil (31497), Shreekrishna Yadav (31498), Pravin Vijayan (31499), Jai Kumar (31500), Sudhir Manhas (31501), Rupinder Singh (31502), Anupam Chauhan (31503), Ketan Ramesh Ghosalkar (31504), Anoop Sankar (31505) wef 18 Dec 10.

LOGISTICS BRANCH

Fg Offr Dhirendra Pratap Singh (31506), Deepak Malhotra (31507), Kuldeep Jain (31508), Hitesh (31509), Akhil Kukreti (31510) wef 18 Dec 10.

ACCOUNTS BRANCH

Fg Offr Vikram Singh Rathore (31511) wef 18 Dec 10.

EDUCATION BRANCH

Fg Offr Biju M Joseph (31512), Seemab Akhtar (31513) wef 18 Dec 10.

The President is pleased to grant Permanent Commission (on probation) to the undermentioned officers of 126 GDOC wef the date mentioned against their names under the provisions of AFO 59/98.

Ex-Flt Cdts to be Fg Offr

ADMINISTRATIVE BRANCH

Fg Offr Pritpal Singh Bamrah (31182), Priyank Pandey (31183), Anshuman Sharma (31184), Veebhor Gaur (31185), Vedant Patnaik (31186), Sagar Kumar Soni (31187), Dinesh Kumar (31188), Ankit Kulshreshtha (31189), Tariq Nazar (31190), Rahul Jha (31191) wef 19 Jun 10.

LOGISTICS BRANCH

Fg Offr Arun Kumar Pandey (31192), Sunny (31193), Kuldeep Singh Teotia (31194), Siddharth Singh (31195), Gajanan Rajendra Haralikar (31196), Sanjay Kumar Singh (31197), Sanjay Jacob (31198), Dyuman Singh (31199), Aftab Khan (31200), Rakesh Sharma (31201) wef 19 Jun 10.

EDUCATION BRANCH

Fg Offr Prasant Gupta (31202), Awanindra Nath Thakur (31203), Sarvesh Kumar Pandey (31204), Sarvesh Kumar Mishra (31205) wef 19 Jun 10.

The President is pleased to grant Permanent Commission (on probation) to the undermentioned thirteen officers of 128 GDOC wef the date as mentioned against their names under the provisions of AFO 59/98.

Ex-Flt Cdts to be Fg Offr

ADMINISTRATIVE BRANCH

Fg Offr Ankur Chaudhary (31801) wef 18 Jun 11.

Fg Offr N Rahul (31890) wef 25 Jun 11.

LOGISTICS BRANCH

Fg Offr Vivek Kumar Maurya (31802), Sumeet Pooni (31803), Ganesh Kumar Murugaiyan (31804), wef 18 Jun 11.

ACCOUNTS BRANCH

Fg Offr Vipin Paulose (31805), Anurag Sharma (31806) wef 18 Jun 11.

EDUCATION BRANCH

Fg Offr Rajeev T (31807), Pratish (31808), Vinod Kumar (31809), Manish Bansal (31810), Karun Pradhan (31811) wef 18 Jun 11.

METEOROLOGICAL BRANCH

Fg Offr Bannuru Govinda Reddy (31812) wef 18 Jun 11.

The President is pleased to terminate the Short Service Commission (on probation) granted to the undermentioned officers of 78 AEC and grant them Permanent Commission (On Probation) in the rank of Fg Offr wef the dates mentioned against their names under the provisions of AFO 59/98 and AFI 2/73 a/a by Corr 10/84.

AERONAUTICAL ENGINEERING (MECHANICAL)
BRANCH

Fg Offr Ashutosh Singh (31597), Vibhu Vashisht (31598), Vikash Dubey (31599), Ramandeep Singh (31600), Apoorv Saxena (31601), Tapan Kapoor (31602), Ashwini Kumar Gawande (31603), P Prakash Rao (31604), Anuj Sharma (31605), Karan Singh (31606), Sasangka Borgohain (31607), Vishal Dattatraya Joshi (31608), Yaduveer Singh Madnawat (31609), Vaibhav Sharma (31610), Manikandan R (31708), Bist Devendra Mangal Singh (31711), Ron Robert (31712), Mathew Chackalackal Mathew (31725) wef 02 Jan 12.

AERONAUTICAL ENGINEERING (ELECTRONICS)
BRANCH

Fg Offr Abhishek Rai (31611), Rajiv Mishra (31612), Manish Kumar Rai (31613), Abhishek Tiwari (31614), Dev Vrat Upadhyay (31615), Himanshu Moudgil (31616), Deepak Tyagi (31617), Vijay Kumar Pal (31618), Amrinder Singh (31619), Saurabh Tomar (31620), Mohit (31621), Manu Singh (31622), Vivek Sharma (31623), Umesh U (31624),

Abhijeet Kumar (31626), Ateet Gupta (31627), Shashikant Sharma (31628), Atul Sharma (31629), B Pavan Kumar Narayanan (31631), Sashi Dutta (31632), Piyush Sethi (31633), Vaibhav Misra (31634), Lembhe Rajaram Arun (31635), Anupam Vaidya (31636), Anant Shridhar Venkatesh (31637), Praveen Choudhary (31638), Sumeet Gupta (31639), Sandeep Singh Ishar (31640), Kuldeep Baikunthanath Dube (31641), Abel Masih (31642), Avinash Singh (31643), Saket Sharma (31700), Ankit Tomar (31702), Shashwat Singh (31703), Johns Unnikunju (31705), Vivek Narayanan G (31709), Soumen Dutta (31714), Abhishek Rana (31716), Ravish Jethwa (31717), Vaibhav Sikka (31727), Dheeraj Kumar Raghuvarsh (31728), Amit Kumar Dadhich (31729), R Adesh Ranjan (31730), Abhishek S (31731), Bhaskar Bhardwaj (31732), Gurdit Singh Virk (31733), Vishal Pal (31741) wef 02 Jan 12.

The President is pleased to grant Permanent Commission (On Probation) to the undermentioned Flt Cdt (Ex-Airmen/Sailor) in the rank of Fg Offr wef the dates mentioned against their names under the provisions of AFI 20/76.

AERONAUTICAL ENGINEERING (ELECTRONICS) BRANCH

Fg Offr Harendra Kumar (32068), Vijender Singh (32069), Arun Kumar (32070) wef 02 Jan 12.

The President is pleased to terminate the Provisional Short Service Commission granted to the undermentioned officers and grant them Permanent Commission (On Probation) in the rank of Fg Offr wef the dates mentioned against their names under the provisions of Govt. of India, Min of Def letter No. Air HQ/22258/ 1/PO3(A)/1611/DOIA/D(Air-III) dated 19 Oct 82.

AERONAUTICAL ENGINEERING (MECHANICAL) BRANCH

Fg Offr Ashish Kumar (31291) wef 02 Jan 12.

AERONAUTICAL ENGINEERING (ELECTRONICS) BRANCH

Fg Offr Gaurav Anand (31348) wef 02 Jan 12.

The President is pleased to terminate the Provisional Short Service Commission granted to the undermentioned officers and grant them Permanent Commission (On Probation) in the rank of Fg Offr wef the dates mentioned against their names under the provisions of Govt. of India, Min of Def letter No. Air HQ/22258/ 1/PO3(A)/1611/DOIA/D(Air-III) dated 19 Oct 82.

AERONAUTICAL ENGINEERING (MECHANICAL) BRANCH

Fg Offr Barani Dharan M (31289), Vardan Agarwal (31290), Ashish Kumar (31291), D Santosh Kumar (31292), Nithin D'Costa (31293), Pankaj Kumar (31294) wef 30 Jun 11.

AERONAUTICAL ENGINEERING (ELECTRONICS) BRANCH

Fg Offr Ram Mohan Kanwash (31334), Abhishek Sehgal (31335), Rohit Ranjan (31336), A Kamala Kannan (31337), Prabhjeet Singh Ahluwalia (31338), Devesh Kumar Tripathi (31339), Karan Anand (31340), Anand R Navaratna (31341), RJ Ramalingeshwar (31342), Shrey Bhalla (31343), Sanjay Singh Saran (31344), Ravin Kumar Chaudhary (31345), Vivek Sharma (31346), Divesh Ghanshala (31347), Gaurav Anand (31348), Sunil Kumar (31350), Saurabh Singh (31351), Avaneesh Kumar Sharma (31352), Apoorv Balde (31353), Nitin Verma (31354), Anshul Puntambekar (31355), Paritosh Singh Negi (31356), Sanjay Singh (31357), Raj Kumar Maurya (31404) wef 30 Jun 11.

The President is pleased to award Permanent Commission (On Probation) and Brevets in the Flying (Navigator) branch of the IAF to the undermentioned flight cadets of 110 NAV (185 PC) in the rank of Fg Offr wef 19 Jun 10 under the provisions of AFO 59/98. These officers will be eligible for grant of flying pay with effect from the date of grant of PC(On Probation) & Brevets i.e. 19 Jun 10.

FLYING (NAVIGATOR) BRANCH

Ex-Flight Cadets to be Flying Officers

Fg Offr Vishnu Prasad Girijadevi (31115), Satyendra Kumar Yadav (31117), Mayank Goswami (31176) wef 19 Jun 10.

The President is pleased to award Permanent Commission (On Probation) and Wings to the undermentioned flight cadets of 186 Pilot Course in the rank of Fg Offr wef 18 Dec 10, under the provisions of AFO 59/98. These officers will be eligible for grant of flying pay with effect from the date of grant of PC(On Probation) & Wings i.e. 18 Dec 10.

FLYING (PILOT) BRANCH

Ex-Flight Cadets to be Flying Officers

Fg Offr Nandeep CS (31430), Praveen Tiwari (31431), Sanjeev Kumar (31432), Maheshwar Singh (31433), Vardhansheel Chaturvedi (31435), Vikash Shah (31436), Ankit Bhalla (31437), Umesh Kumar (31438), Shashank Bhargava (31440), Manmeet Singh Narang (31442), Manik Bhalla (31443), Prince Mishra (31444), Apurba Rana (31445), Amandeep Singh Malhi (31446), Siddharth Rawat (31447), Rahul Bausaheb Lawand (31448), Animesh Kumar Lamba (31450), Vikas Madaan (31451), Shashi Prakash Singh (31452), Vijaykumar Dnyanoba Zende (31454), Karan Tyagi (31455), Vivekanand Anil Nalage (31457), Sumedh Ananthkumar Detha (31458), Mohit Kumar (31459), Nirajan BN (31460), Prakash Bandu Shinde (31461), Avinash Pratap (31462), Vishnu Rajendran (31463), Manish Sharma (31464), Rahul Srivastava (31465), Abhishek Kanyal (31466), Suraj Kulkarni (31467), Ishan Mishra (31469), Yudhvir Singh (31470), Rajat Singh (31471), Mayank Kushwaha (31472), Lalrinsanga (31473), Vinu Das K (31474), Praveen Shukla (31475), Vineet Singh (31476),

Vaibhav Kapoor (31478), Suhas Suresh Hoysal (31479), Sreejith Maloor (31480), Ballana Ranjith Kumar (31482), Gautam Kumar (31483), Binoy Thingbaijam (31484), Shobhit Mishra (31485), Adarsh Thakur (31486), Himanshu Sharma (31487), John Harvard Rajith R (31488), Chandan Singh Rathore (31489), Vibin Kumar Nair (31490), Gaurav Rajput (31492), Atul Kumar Sharma (31494), Anshu Srivastava (31496) wef 18 Dec 10.

The President is pleased to award Permanent Commission (On Probation) and Wings to the undermentioned flight cadets of 185 PC in the rank of Fg Offr under the provisions of AFO 59/98. These officers will be eligible for grant of flying pay with effect from the date of grant of PC(On Probation) & Wings i.e. 19 Jun 10.

FLYING (PILOT) BRANCH

Ex-Flight Cadets to be Flying Officers

Fg Offr Vijay Kumar Tomar (31157), Anshul Rawat (31181), wef 19 Jun 10.

The President is pleased to award Permanent Commission (On Probation) and Wings to the undermentioned flight cadets of 185 PC in the rank of Fg Offr under the provisions of AFO 59/98. These officers will be eligible for grant of flying pay with effect from the date of grant of PC(On Probation) & Wings i.e. 19 Jun 10.

FLYING (PILOT) BRANCH

Ex-Flight Cadets to be Flying Officers

Fg Offr Manab Adhikari (31155), wef 19 Jun 10.

The President is pleased to award Permanent Commission (On Probation) and Wings to the undermentioned flight cadets of 185 PC in the rank of Fg Offr under the provisions of AFO 59/98. These officers will be eligible for grant of flying pay with effect from the date of grant of PC(On Probation) & Wings i.e. 19 Jun 10.

FLYING (PILOT) BRANCH

Ex-Flight Cadets to be Flying Officers

Fg Offr Sumit Kumar (31101), Raghav Bagai (31102), Prince Arora (31103), Vipul Kumar Yadav (31104), Amit Verma (31106), Angad Singh Sodhi (31107), Gaurav Lohani (31108), Kuldeep Singh Hooda (31110), K Dasarath Singh (31111), Vishal Khatri (31112), Vijay Ramgopal Tiwari (31113), Vikas Choudhary (31114), Swagat Das (31118), Gagandeep Singh Kaleka (31119), Jaspreet Singh (31120), Rohit Kumar (31121), Rajit Misra (31124), Paramjeet Singh Arora (31125), Abhishek Laxman Bedekar (31126), Ganeshprasad Annasaheb Honakuppe (31127), Adarsh Gupta (31128), Bhanu Pratap Singh Thakur (31130), Siddharth Vashisht (31131), Jan Priya (31132), Chandan Kumar Verma (31133), Ashish Sharma (31135), Aditya Jaiswal (31137), Medhavi Chandra (31138), Kaushal Singh (31139), Amrit Singh Hundal (31140), Sourabh Suryakant Ambure (31141), Velayutham Nagamalai (31142), Vipin Vinod Choudhary (31143), Nitesh Roy (31144), Tarun

Dagar (31145), Ashish Mahajan (31146), Manu Sharma (31147), Shishir Tewari (31148), Vaibhav Yadav (31149), Dhruv Shukla (31150), Pritam Chowdhury (31151), Vaibhav Misra (31152), Shiladitya Bose (31153), Senin Basheer (31154), Vaibhav Malu (31156), Mohit Kumar (31159), Deepansh Sharma (31161), Dharmesh Sahu (31162), Abhishek Shukla (31163), Tejeshwar Singh (31164), Preetham Avinash Majji (31165), Ankush Vashishtha (31166), Adesh Kumar (31167), Arjun Khanna (31168), Nishank Singh (31169), Abhishek Singh (31170), Shivum Uppal (31171), Ashish Mahajan (31172), Akash Gupta (31173), Rahul Kumar (31174), Sunil S Awaradi (31175), Eshan Tiwari (31177), Rohit Singh Chauhan (31178), Nikhil Sharma (31179), Sunil Tewari (31180) wef 19 Jun 10.

The President is pleased to award Permanent Commission (On Probation) and Wings to the undermentioned flight cadets of 185 PC in the rank of Fg Offr under the provisions of AFO 59/98. These officers will be eligible for grant of flying pay with effect from the date of grant of PC(On Probation) & Wings i.e. 19 Jun 10.

FLYING (PILOT) BRANCH

Ex-Flight Cadets to be Flying Officers

Fg Offr Tanuj Kumar (31105), Jitendra Pratap Singh (31109), Navjot Singh Manpuria (31116), Ravinder Kumar (31122), Mohammed Amir Khan A (31123), Amit Bhardwaj (31129), Shishir Gangwar (31134), Vishwa Deepak Singh (31136), Parab Rohit Bharat (31158), Ramesh Verma (31160) wef 19 Jun 10.

The President is pleased to grant Permanent Commission (On Probation) to the undermentioned Flt Cdt of 07 SEC (Non Tech) in the rank of Fg Offr wef the dates as mentioned against their names under the provisions of AFI 20/76.

Ex Flt Cdt to be Fg Offr

ADMINISTRATIVE BRANCH

Fg Offr Kumaraswamy Sridhar (31206), Ajay Kumar Chaturvedi (31207), Devinder Pal Singh Poonia (31208) wef 19 Jun 10.

ACCOUNTS BRANCH

Fg Offr Ramesh Nair (31209) wef 19 Jun 10.

The President is pleased to grant Permanent Commission (On Probation) to the undermentioned Flt Cdt of 08 SEC (Non Tech) in the rank of Fg Offr wef the dates as mentioned against their names under the provisions of AFI 20/76 and AFO 59/98.

Ex Flt Cdt to be Fg Offr

ADMINISTRATIVE BRANCH

Fg Offr Shishira Kumar Mishra (31514), Ajit Singh (31515) wef 18 Dec 10.

ACCOUNTS BRANCH

Fg Offr Krishan Singh (31516) wef 18 Dec 10.

The President is pleased to award Permanent Commission (On Probation) and Brevets in the Flying (Navigator) branch of the IAF to the undermentioned flight cadets of 111 NAV (186 Pilot Course) in the rank of Fg Offr wef 18 Dec 10 under the provisions of AFO 59/98. These officers will be eligible for grant of flying pay with effect from the date of grant of PC(On Probation) & Brevets i.e. 18 Dec 10.

FLYING (NAVIGATOR) BRANCH

Ex-Flight Cadets to be Flying Officers

Fg Offr Satish Kumar Janarthanan (31434), Abhinav Gargmukh (31439), Manas Thatte (31441), Vishal H Joshi (31449), Ravi Kumar Venigalla (31453), Raveesh Chaudhary (31456), Manish Kumar Thakur (31468), Abhimanyu Nandal (31477), Shyam Sunder Bajpai (31481), Kushal V Shettar (31491), Kunal Barpatte (31493), Anant Shrivastava (31495) wef 18 Dec 10.

The President is pleased to grant Provisional Short Service Commission (PSSC) and Wings in Flying (Pilot) branch of the IAF, to the under mentioned twenty one officers of 05 SSC(M) PC, in the rank of Fg Offr wef 18 Jun 11 under the provisions of Govt. of India, Ministry of Defence letter No. Air HQ/S 24745/4/PP(O)/BM-IV dated 14 Jun 07. These officers are eligible for flying pay wef the dates of grant of PSSC & Wings i.e. 18 Jun 11.

FLYING (PILOT) BRANCH

Ex-Flight Cadets to be Flying Officers

Fg Offr Devank Sharma (31816), Kandarp Surani (31817), Renjith R Nair (31818), Rajinder Singh (31819), Karlapudi Raghav (31820), Ankur Pawar (31821), Abhimanyu Singh (31822), Mayank Abhishek (31823), Ajay Vir Singh (31825), Aniruddha Tulashidas Manchekar (31826), Srinath S (31827), Shalin Sharma (31828), Vineet Joshi (31829), Azad Shukla (31830), Parikshit Phagre (31831), Jaiss Mon Raju (31832), Gurqbal Singh Kutwal (31833), Ranvir Singh (31834), Avneet Patyal (31835), Satyaprakash Mishra (31837), Deepak Seth (31840) wef 18 Jun 10.

The President is pleased to grant Provisional Short Service Commission to the undermentioned officers of 36 SSC(W) GDOC wef the date as mentioned against their names under the provisions of Govt of India, Min of Def letter No. Air HQ/S 24745/4/PP(O)/PC-I/184/DS/D(Air-III) dated 23 Apr 01.

Ex-Flt Cdts to be Fg Offr

ADMINISTRATIVE BRANCH

Fg Offr Kalpana Rautela (31567), Aparajita Singh (31568), Charu Sharma (31569), Loveleen Bakhshi (31570), Anjali Saharan (31571), Annies P Jacob (31572), Nikita (31573), Pratikshya Sahani (31574), Dolly Shukla (31575), Chaitali Subhash Dusane (31576), Karishma Sandhu (31577), Sophiya Sofat (31578), Vaishnavi Vasudeo Tokekar (31579), Deepti Goswami (31580), wef 18 Dec 10.

LOGISTICS BRANCH

Fg Offr Anjana Shukla (31581), Shefali Anand (31582), Divyalakxmi S (31583), Sneha Taliyan (31584), Arati B Ranjan (31585), Kiran Nain (31586), Amita Chauhan (31587), Aanchal Kapoor (31588) wef 18 Dec 10.

ACCOUNTS BRANCH

Fg Offr Ganga Nidhi Agarwal (31589), Hena Pore (31590), Loretta Sebastian (31591) wef 18 Dec 10.

EDUCATION BRANCH

Fg Offr Renuka Krishnamurthy (31592), Geetanjali Sharma (31593), Aishwarya K (31594), Sameera Hooda (31595), Urvashi Narwal (31596) wef 18 Dec 10.

The President is pleased to grant Provisional Short Service Commission (PSSC) and Brevets in Flying (Navigator) branch of the IAF to the undermentioned officer of 111 NAV (33 SSC(W) Pilot Course) in the rank of Fg Offr wef 18 Dec 10 under the provisions of Govt. of India, Ministry of Defence letter No. Air HQ/S 24745/4/PP(O)/BM-IV dated 14 Jun 07. The officer is eligible for flying pay wef the date of grant of PSSC & Brevets i.e. 18 Dec 10.

FLYING (NAVIGATOR) BRANCH

Ex-Flight Cadets to be Flying Officers

Fg Offr Tanushree Badal (31563) wef 18 Dec 10.

The President is pleased to grant Provisional Short Service Commission (PSSC) and Brevets in Flying (Navigator) branch of the IAF to the undermentioned officers of 111 NAV (04 SSC(M) Pilot Course) in the rank of Fg Offr wef 18 Dec 10 under the provisions of Govt. of India, Ministry of Defence letter No. Air HQ/S 24745/4/PP(O)/BM-IV dated 14 Jun 07. These officers are eligible for flying pay wef the date of grant of PSSC & Brevets i.e. 18 Dec 10.

Fg Offr Satish Kumar Gupta (31532), Vishal Vikram Singh Jamwal (31545), Pulkit Kumar Sharma (31550) wef 18 Dec 10.

The President is pleased to grant Provisional Short Service Commission (PSSC) and Wings in Flying (Pilot) branch of the IAF, to the under mentioned officers of 04 SSC(M) PC, in the rank of Fg Offr wef 18 Dec 10 under the provisions of Govt. of India, Ministry of Defence letter No. Air HQ/S 24745/4/PP(O)/BM-IV dated 14 Jun 07. These officers are eligible for flying pay wef the dates of grant of PSSC & Wings i.e. 18 Dec 10.

FLYING (PILOT) BRANCH

Ex Flight Cadets to be Flying Officers

Fg Offr M Hitesh (31517), Jude Joseph Pereira (31518), Jazmeet Subhlok (31519), Varun Bhutani (31520), Harshad Bhagwant More (31521), Sumeet Sharma (31522), Prashant (31523), Ashish Mathur (31524), Allen George Pavoodath (31525), Sujay B (31526), Ashutosh Prabhakarbhae Kashikar (31527), E Sibi Chakkravarthy (31528), Vineeth GL (31529),

Ajeet Kumar (31530), Atul Bhaskar Mishra (31531), Shouvik Kumar Ghosh (31533), Jainendra Dutta (31534), Anupam Arora (31535), Ashu Saxena (31536), Rohit S Sambyal (31537), Shankar Singh Bisht (31538), Chetan P Raut (31539), C Kalyan (31540), Akshay Agarwal (31541), Preet Tomar (31542), Aby Joseph (31543), Saurabh Jha (31544), Suhas S (31546), Harsha (31547), Kapil Chowdhry (31548), Varun Vijay Panse (31549), Nagarajan L (31551), Manoj Manuvel (31552) wef 18 Dec 10.

The President is pleased to grant Provisional Short Service Commission and Wings in Flying (Pilot) branch of the IAF to the under mentioned officers of 32 SSC(W) PC in the rank of Fg Offr wef 19 Jun 10 under the provisions of Govt. of India, Ministry of Defence letter No. Air HQ/S 24745/4/PP(O)/PC-I/184/DS/D(Air-III) dated 23 Apr 01. These officers are eligible for flying pay wef the dates of grant of PSSC & Wings i.e. 19 Jun 10.

Fg Offr Anupam Chaudhary (31234), Bhupali Vivekanand Vadke (31235), Rakhi Bhandari (31236) wef 19 Jun 10.

The President is pleased to grant Provisional Short Service Commission and Wings in Flying (Pilot) branch of the IAF to the under mentioned officers of 33 SSC(W) Pilot Course in the rank of Fg Offr wef 18 Dec 10 under the provisions of Govt. of India, Ministry of Defence letter No. Air HQ/S 24745/4/PP(O)/PC-I/184/DS/D(Air-III) dated 23 Apr 01. These officers are eligible for flying pay wef the dates of grant of PSSC & Wings i.e. 18 Dec 10.

Fg Offr Yogika (31559), Preeth Maria D'Souza (31560), Shally Aggarwal (31561), Samvedita Singh (31562), Anju Gahlot (31564), Tanya Srinivas (31565), Kavita Anand Prabhu (31566) wef 18 Dec 10.

The President is pleased to grant Provisional Short Service Commission to the undermentioned officers of 20 SSC(M) GDOC wef the date as mentioned against their names under the provisions of Govt of India, Min of Def letter No. Air HQ/S 24745/4/PP(O)/PC-I/184/DS/D(Air-III) dated 23 Apr 01.

Ex-Flt Cdts to be Fg Offr

ADMINISTRATIVE BRANCH

Fg Offr Haothenbel Vaiphei (31553), Vivek Kumar Jha (31554), Abhay Kumar (31555), wef 18 Dec 10.

LOGISTICS BRANCH

Fg Offr Rahul Vaswan (31556), Bawane Ravindra Chandrakant (31557), Chandan Kumar (31558), wef 18 Dec 10.

The President is pleased to grant Provisional Short Service Commission to the undermentioned sixteen officers of 37 SSC(W) GDOC wef the date as mentioned against their names under the provisions of Govt of India, Min of Def letter No. Air HQ/S 24745/4/PP(O)/PC-I/184/DS/D(Air-III) dated 23 Apr 01.

Fg Offr Jyoti Pandey (31868), Parinita Shahi (31869), Nisha Sharma (31870), Diksha Boora (31871), Smita Singh

(31872), Ashima (31873), Minty Aggarwal (31874), Niketa (31875), Anuradha (31876), Parul Dhir (31877) wef 18 Jun 11.

LOGISTICS BRANCH

Fg Offr Nidhi Sharma (31878), Monalisa Hota (31879), Anuradha Singh (31880), wef 18 Jun 11.

ACCOUNTS BRANCH

Fg Offr Pooja Rani (31881) wef 18 Jun 11.

EDUCATION BRANCH

Fg Offr Mansi Sunger (31882), Kavita Bhati (31883) wef 18 Jun 11.

The President is pleased to grant Provisional Short Service Commission to the undermentioned officers of 19 SSC(M) GDOC wef the date as mentioned against their names under the provisions of Govt of India, Min of Def letter No. Air HQ/S 24745/4/PP(O)/PC-I/184/DS/D(Air-III) dated 23 Apr 01.

EX-FLT CDTs TO BE FG OFFR

ADMINISTRATIVE BRANCH

Fg Offr Rakesh Kumar Pandey (31220), Sandeep Krishnan Balakrishnan (31221), Praveen Kumar (31224), Arpit Negi (31225), Prabhakar Bhatt (31226), Talvinder Singh Reen (31227), Naveen Kumar Yadav (31230), Shubham Mishra (31231) wef 19 Jun 10.

LOGISTICS BRANCH

Fg Offr Abhimanyu Rathee (31232), Thokchom Basanta Kumar (31233) wef 19 Jun 10.

The President is pleased to grant Provisional Short Service Commission to the under mentioned officers of 49 SSC(T) wef the dates as mentioned against their names under the provisions of Govt. of India, Ministry of Defence letter No. Air HQ/24745/4/PP(O)/PC-I/184/DS/D(Air-III) dated 23 Apr 2001 in the rank of Flying Officer.

AERONAUTICAL ENGINEERING (MECHANICALS)

Fg Offr Mohan Prasad R (31358), Pradeep Thrivikraman Nair (31359), Prithvirajan Umapathi (31360), Vignesh N (31361), Sakthivel K (31362), Dharshan YG (31363), Vivek Narayanan (31364), Gaurav Kumar (31365), Korde Vidhyasagar Lahana (31366), Mahabir Singh Danu (31367), Aditi Jain (31381), Anusha Raghav (31382), Manuricha Chauhan (31383) wef 05 Jul 10.

Apoorva Chandra (31406) wef 31 Jul 10

AERONAUTICAL ENGINEERING (ELECTRONICS)

Fg Offr Vipin Rukkanath (31368), Mysore Prakash Manu Bharadwaj (31369), Akshay Misra (31370), Peter Palmer (31371), Abhishek Singh (31372), Nikhil Deo (31373), Guru Prasad B (31374), Satyadeep Sharma (31375), Rahul Daga Pawar (31376), Shah Mohammad Faisal (31377), Suryanshu Pugla (31378), Vishal Jain (31379), Paul Edward

Shyam (31380), Ankita Thakral (31384), Leenu (31385), Rajani Singh (31386), Kanchan Kumari (31387), Parul Chawla (31388), Preerna Pathania (31389), Boli Srivastava (31390), Anita Kumari (31392), Reetika Bajaj (31393), Jyoti Agarwal (31394), Sharmishtha Joshi (31395), Sandhya Devi (31396), Swati Gupta (31397), Mini Daral (31398), Ena Yadav (31400) wef 05 Jul 10.

Eshani Tankha (31402), Nupur (31403) 10 Jul 10.

Aswath R Mahadev (31407) wef 01 Aug 10.

Mayuri Yeolekar (31053) wef 04 Jan 10.

The President is pleased to grant Short Service Commission (On Probation) to the undermentioned officers of 78 AE Course in the rank of Fg Offr wef the dates mentioned against their names under the provisions of AFO 59/98.

AERONAUTICAL ENGINEERING (MECHANICAL) BRANCH

Fg Offr Ashutosh Singh (31597), Vibhu Vashisht (31598), Vikash Dubey (31599), Ramandeep Singh (31600), Apoorv Saxena (31601), Tapan Kapoor (31602), Ashwini Kumar Gawande (31603), P Prakash Rao (31604), Anuj Sharma (31605), Karan Singh (31606), Sasangka Borgohain (31607), Vishal Dattatraya Joshi (31608), Yaduveer Singh Madnawat (31609), Vaibhav Sharma (31610) wef 03 Jan 11.

Fg Offr Manikandan R (31708) wef 13 Jan 11,

Fg Offr Bist Devendra Mangal Singh (31711), Ron Robert (31712) wef 14 Jan 11.

Fg Offr Mathew Chackalackal Mathew (31725) wef 15 Jan 11.

AERONAUTICAL ENGINEERING (ELECTRONICS) BRANCH

Fg Offr Abhishek Rai (31611), Rajiv Mishra (31612), Manish Kumar Rai (31613), Abhishek Tiwari (31614), Dev Vrat Upadhyay (31615), Himanshu Moudgil (31616), Deepak Tyagi (31617), Vijay Kumar Pal (31618), Amrinder Singh (31619), Saurabh Tomar (31620), Mohit (31621), Manu Singh (31622), Vivek Sharma (31623), Umesh U (31624), Abhijeet Kumar (31626), Ateet Gupta (31627), Shashikant Sharma (31628), Atul Sharma (31629), B Pavan Kumar Narayanan (31631), Sashi Dutta (31632), Piyush Sethi (31633), Vaibhav Misra (31634), Lembhe Rajaram Arun (31635), Anupam Vaidya (31636), Anant Shridhar Venkatesh (31637), Praveen Choudhary (31638), Sumeet Gupta (31639), Sandeep Singh Ishar (31640), Kuldeep Baikunthanath Dube (31641), Abel Masih (31642), Avinash Singh (31643) wef 03 Jan 11.

Fg Offr Saket Sharma (31700) wef 07 Jan 11.

Fg Offr Ankit Tomar (31702), Shashwat Singh (31703) wef 10 Jan 11,

Fg Offr Johns Unnikunju (31705) wef 11 Jan 11.

Fg Offr Vivek Narayanan G (31709) 13 Jan 11.

Fg Offr Soumen Dutta (31714), Abhishek Rana (31716), Ravish Jethwa (31717) wef 14 Jan 11.

Fg Offr Vaibhav Sikka (31727), Dheeraj Kumar Raghuvanshi (31728), Amit Kumar Dadhich (31729), R Adesh Ranjan (31730), Abhishek S (31731), Bhaskar Bhardwaj (31732), Gurdit Singh Virk (31733) wef 15 Jan 11.

Fg Offr Vishal Pal (31741) wef 20 Jan 11.

The President is pleased to grant Provisional Short Service Commission (PSSC) and Wings in Flying (Pilot) branch of the IAF, to the under mentioned officers of 03 SSC(M) PC, in the rank of Fg Offr wef 19 Jun 10 under the provisions of Govt. of India, Ministry of Defence letter No. Air HQ/S 24745/4/PP(O)/BM-IV dated 14 Jun 07. These officers are eligible for flying pay wef the dates of grant of PSSC & Wings i.e. 19 Jun 10.

FLYING (PILOT) BRANCH

Ex Flight Cadets to be Flying Officers

Fg Offr Sandeep Khokhar (31211), Akshat Dubey (31212), Amit Sethi (31213), Raghvendra Singh (31214), Vernon Desmond Keane (31215), Vinod Raj Mohan (31216), Ravinder Sindhu (31217), Ashish Laxman Hungund (31218), Eklavya Singh (31219) wef 19 Jun 10.

The President is pleased to grant Provisional Short Service Commission to the undermentioned officers in the rank of Fg Offr wef the dates as mentioned against their names under the provisions of Govt. of India, Min of Def letter No. Air HQ/22258/ 1/PO3(A)/1611/DOIA/D(Air-III) dated 19 Oct 82.

AERONAUTICAL ENGINEERING (MECHANICAL) BRANCH

Fg Offr Barani Dharan M (31289), Vardan Agarwal (31290), Ashish Kumar (31291), D Santosh Kumar (31292), Nithin D'Costa (31293), Pankaj Kumar (31294) wef 05 Jul 10.

AERONAUTICAL ENGINEERING (ELECTRONICS) BRANCH

Fg Offr Ram Mohan Kanwash (31334), Abhishek Sehgal (31335), Rohit Ranjan (31336), A Kamala Kannan (31337), Prabhjeet Singh Ahluwalia (31338), Devesh Kumar Tripathi (31339), Karan Anand (31340), Anand R Navaratna (31341), RJ Ramalingeshwar (31342), Shrey Bhalla (31343), Sanjay Singh Saran (31344), Ravin Kumar Chaudhary (31345), Vivek Sharma (31346), Divesh Ghanshala (31347), Gaurav Anand (31348), Sunil Kumar (31350), Saurabh Singh (31351), Avaneesh Kumar Sharma (31352), Apoorv Balde (31353), Nitin Verma (31354), Anshul Puntambekar (31355), Paritosh Singh Negi (31356), Sanjay Singh (31357) wef 05 Jul 10.

Fg Offr Raj Kumar Maurya (31404) wef 14 Jul 10.

The President is pleased to grant Short Service Commission (On Probation) to the undermentioned officers of 77 AEC in the rank of Fg Offr wef the dates mentioned against their names under the provisions of AFO 59/98.

AERONAUTICAL ENGINEERING (MECHANICAL) BRANCH

Fg Offr S Vivin Franklin Ajay (31269), Harpreet Singh Chandhok (31270), Sivaram S (31271), Anish Verma (31272), Vikas Chahal (31273), Ashit Kumar Mohakud (31274), Pushkar Sharma (31275), Parveen Kumar (31276), Krishna Kumar R (31277), Lakshman K Vidwans (31278), Arun Anant Desai (31279), Akshay Shantaram Joshi (31280), Yogesh Kumar (31281), Manish Sharma (31282), Nitin Sharma (31283), Prafull Pandey (31284), Atul Kumar Mathuri (31285), Siddharth Swain (31286), Navneet Kutlehra (31287), Sushovan Paul (31288) wef 05 Jul 10.

AERONAUTICAL ENGINEERING (ELECTRONICS) BRANCH

Fg Offr Saurabh Dewan (31295), Ramesh Somashekhar (31296), Ankit Kant (31297), Shubhranshu Shekhar Pandey (31298), Shahid Parwez Khan (31299), Pradeep Kumar (31300), Shivas Hallan (31301), Puneeth Hanumantha (31302), Harish Ramakrishnan (31303), Rahul Uttam (31304), Deepak Sharma (31305), Yaswanth Konga (31306), Anil Mohan (31307), Sumeet Dabas (31308), Abhijeet Ghosh (31309), Devesh Rao (31310), Santosh Kumar (31311), Jasvinder Singh (31312), Vivek Tiwari (31313), Abhishek Sehrawat (31314), Jinendra Bhardwaj (31315), Sourav Banerjee (31316), Ronny Tapas Banerjee (31317), Abhimanyu Singh Chauhan (31318), Allen Sebastian CJ (31319), Reddy Pradeep Balavenkat (31320), Danish Handa (31322), Vivek Tiwari (31323), Gaurav Shukla (31324), Raveesh Vashisht (31325), Abhishek Dutt (31326), Balraj Sharma (31327), Anshul Mani (31328), Vijay Kumar Kompella (31329), Sumit Kumar Mishra (31330), Banti Kumar Jha (31331), Avinash Singh Hora (31332), Swapnil Suresh Patil (31333), Prameet Singh Kalra (31401), Hariom Pratap Singh (31405) wef 30 Jun 11.

Fg Offr Prameet Singh Kalra (31401) wef 10 Jul 10.

Fg Offr Hariom Pratap Singh (31405) wef 25 Jul 10.

The President is pleased to terminate the Short Service Commission (on probation) granted to the undermentioned officers of 77 AEC and grant them Permanent Commission (On Probation) in the rank of Fg Offr wef the dates mentioned against their names under the provisions of AFO 59/98 and AFI 2/73 a/a by Corr 10/84.

AERONAUTICAL ENGINEERING (MECHANICAL) BRANCH

Fg Offr Bharathi Mahalingam (30912), S Vivin Franklin Ajay (31269), Harpreet Singh Chandhok (31270), Sivaram S (31271), Anish Verma (31272), Vikas Chahal (31273), Ashit Kumar Mohakud (31274), Pushkar Sharma (31275), Parveen Kumar (31276), Krishna Kumar R (31277),

Lakshman K Vidwans (31278), Arun Anant Desai (31279), Akshay Shantaram Joshi (31280), Yogesh Kumar (31281), Manish Sharma (31282), Nitin Sharma (31283), Prafull Pandey (31284), Atul Kumar Mathuri (31285), Siddharth Swain (31286), Navneet Kutlehra (31287), Sushovan Paul (31288) wef 30 Jun 11.

AERONAUTICAL ENGINEERING (ELECTRONICS) BRANCH

Fg Offr Anil Kumar (30945), Akshay Bali (30949), Saurabh Dewan (31295), Ramesh Somashekhar (31296), Ankit Kant (31297), Shubhranshu Shekhar Pandey (31298), Shahid Parwez Khan (31299), Pradeep Kumar (31300), Shivas Hallan (31301), Puneeth Hanumantha (31302), Harish Ramakrishnan (31303), Rahul Uttam (31304), Deepak Sharma (31305), Yaswanth Konga (31306), Anil Mohan (31307), Sumeet Dabas (31308), Abhijeet Ghosh (31309), Devesh Rao (31310), Santosh Kumar (31311), Jasvinder Singh (31312), Vivek Tiwari (31313), Abhishek Sehrawat (31314), Jinendra Bhardwaj (31315), Sourav Banerjee (31316), Ronny Tapas Banerjee (31317), Abhimanyu Singh Chauhan (31318), Allen Sebastian CJ (31319), Reddy Pradeep Balavenkat (31320), Danish Handa (31322), Vivek Tiwari (31323), Gaurav Shukla (31324), Raveesh Vashisht (31325), Abhishek Dutt (31326), Balraj Sharma (31327), Anshul Mani (31328), Vijay Kumar Kompella (31329), Sumit Kumar Mishra (31330), Banti Kumar Jha (31331), Avinash Singh Hora (31332), Swapnil Suresh Patil (31333), Prameet Singh Kalra (31401), Hariom Pratap Singh (31405) wef 30 Jun 11.

The President is pleased to grant Provisional Short Service Commission (PSSC) and Brevets in Flying (Navigator) branch of the IAF to the undermentioned officer of 110 NAV [03 SSC(M)PC] in the rank of Fg Offr wef 19 Jun 10 under the provisions of Govt of India, Ministry of Defence letter No. Air HQ/S 24745/4/PP(O)/BM-IV dated 14 Jun 07. These officers are eligible for flying pay wef the date of grant of PSSC & Brevets i.e. 19 Jun 10.

FLYING (NAVIGATOR) BRANCH

Ex-Flight Cadets to be Flying Officers

Fg Offr Vishal Kumar (31210) wef 19 Jun 10.

The President is pleased to terminate the Provisional Short Service Commission granted to the undermentioned officers of 49 SSC(T) and grant them Short Service Commission (On probation) wef the date as mentioned against their names under the provisions of Govt of India, Ministry of Defence letter No. Air HQ/24745/4/PP(O)/PC-I/184/DS/D(Air-III) dated 23 Apr 2001 in the rank of Flying Officer.

AERONAUTICAL ENGINEERING (MECHANICALS)

Fg Offr Mohan Prasad R (31358), Pradeep Thrivikraman Nair (31359), Prithvirajan Umapathi (31360), Vignesh N (31361), Sakthivel K (31362), Dharshan YG (31363), Vivek

Narayanan (31364), Gaurav Kumar (31365), Korde Vidhyasagar Lahanu (31366), Mahabir Singh Danu (31367), Apoorva Chandra (31406), Aditi Jain (31381), Anusha Raghav (31382) wef 30 Jun 11

AERONAUTICAL ENGINEERING (ELECTRONICS)

Fg Offr Vipin Rakkanath (31368), Mysore Prakash Manu Bharadwaj (31369), Akshay Misra (31370), Peter Palmer (31371), Abhishek Singh (31372), Nikhil Deo (31373), Guru Prasad B (31374), Satyadeep Sharma (31375), Rahul Daga Pawar (31376), Shah Mohammad Faisal (31377), Suryanshu Pugla (31378), Vishal Jain (31379), Paul Edward Shyam (31380), Aswath R Mahadev (31407), Mayuri Yeolekar (31053), Ankita Thakral (31384), Leenu (31385), Rajani Singh (31386), Kanchan Kumari (31387), Parul Chawla (31388), Preerna Pathania (31389), Boli Srivastava (31390), Anita Kumari (31392), Reetika Bajaj (31393), Jyoti Agarwal (31394), Sharmishta Joshi (31395), Sandhya Devi (31396), Swati Gupta (31397), Mini Daral (31398), Ena Yadav (31400), Eshani Tankha (31402), Nupur (31403), wef 30 Jun 11.

TARUN KHARE
Wg Cdr
JDPO-3(D)

INDIAN AIR FORCE

No. 38, dated 2nd January 2014—The President is pleased to confirm the undermentioned officers who were granted Permanent Commission (on probation) wef 02 Jan 12. They are granted ante date wef 02 Jan 10

AERONAUTICAL ENGINEERING BRANCH

1	Fg Offr	HARENDR A KUMAR	32068	AE(L)
2	Fg Offr	VIJENDER SINGH	32069	AE(L)
3	Fg Offr	PRAVEEN CHOUDHARY	31638	AE(L)
4	Fg Offr	ABHISHEK RANA	31716	AE(L)
5	Fg Offr	ATEET GUPTA	31627	AE(L)
6	Fg Offr	VIKASH DUBEY	31599	AE(M)
7	Fg Offr	B PAVAN KUMAR	31631	AE(L)
8	Fg Offr	AMIT KUMAR DADHICH	31729	AE(L)
9	Fg Offr	SANDEEP SINGH ISHAR	31640	AE(L)
10	Fg Offr	AMRINDER SINGH	31619	AE(L)
11	Fg Offr	UMESH U	31624	AE(L)
12	Fg Offr	MANIKANAND R	31708	AE(M)
13	Fg Offr	JOSHI VISHAL DATTRAYA	31608	AE(M)
14	Fg Offr	VISHAL PAL	31741	AE(L)
15	Fg Offr	ASHISH KUMAR	31291	AE(M)

16	Fg Offr	MOHIT	31621	AE(L)
17	Fg Offr	ARUN KUMAR	32070	AE(L)
18	Fg Offr	S ABHISHEK	31731	AE(L)
19	Fg Offr	ATUL SHARMA	31629	AE(L)
20	Fg Offr	SASHI DUTTA	31632	AE(L)
21	Fg Offr	SASANGKA BORGOHAIN	31607	AE(M)
22	Fg Offr	ANUPAM VAIDYA	31636	AE(L)
23	Fg Offr	ABHISHEK TIWARI	31614	AE(L)
24	Fg Offr	BHASKAR BHARADWAJ	31732	AE(L)
25	Fg Offr	LEMBHE RAJARAM ARUN	31635	AE(L)
26	Fg Offr	VAIBHAV SHARMA	31610	AE(M)
27	Fg Offr	PIYUSH SETHI	31633	AE(L)
28	Fg Offr	YADUVEER SINGH	31609	AE(M)
29	Fg Offr	VAIBHA SIKKA	31727	AE(L)
30	Fg Offr	VAIBHAV MISRA	31634	AE(L)
31	Fg Offr	GURDIT SINGH VIRK	31733	AE(L)
32	Fg Offr	DHEERAJ KUMAR R	31728	AE(L)
33	Fg Offr	JOHNS UK	31705	AE(L)
34	Fg Offr	VIVEK NARAYANAN G	31709	AE(L)
35	Fg Offr	SUMEET GUPTA	31639	AE(L)
36	Fg Offr	AS VENKATESH	31637	AE(L)
37	Fg Offr	RAMADEEP SINGH	31600	AE(M)
38	Fg Offr	BDM SINGH	31711	AE(M)
39	Fg Offr	APPROV SAXENA	31601	AE(M)
40	Fg Offr	MANU SINGH	31622	AE(L)
41	Fg Offr	PRAKASH RAO	31604	AE(M)
42	Fg Offr	AK GAWANDE	31603	AE(M)
43	Fg Offr	ASHUTOSH SINGH	31597	AE(M)
44	Fg Offr	HIMANSHU MOUDGIL	31616	AE(L)
45	Fg Offr	ABHIJEET KUMAR	31626	AE(L)
46	Fg Offr	SOUMEN DUTTA	31714	AE(L)
47	Fg Offr	SAKET SHARMA	31700	AE(L)
48	Fg Offr	ABHISHEK RAI	31611	AE(L)
49	Fg Offr	DEEPAK TYAGI	31617	AE(L)
50	Fg Offr	SHASHWAT SINGH	31703	AE(L)
51	Fg Offr	TAPAN KAPOOR	31602	AE(L)
52	Fg Offr	ABEL MASIH	31642	AE(L)
53	Fg Offr	MANISH KUMAR RAI	31613	AE(L)

54	Fg Offr	RAVISH JETHWA	31717	AE(L)	AK MITRA (18292), WEF 07 JUN 2012
55	Fg Offr	SAURABH TOMAR	31620	AE(L)	SQN LDR TO BE SUBST WG CDR
56	Fg Offr	ANUJ SHARMA	31605	AE(M)	PERMANENT COMMISSION
57	Fg Offr	GAURAV ANAND	31348	AE(L)	ADM BRANCH
58	Fg Offr	MATHEW C MATHEW	31725	AE(M)	SANJEEV KUMAR SINHA (24975) WEF 20 DEC 2010
59	Fg Offr	ANKIT TOMAR	31702	AE(L)	NJ REDDY (24995) WEF 20 DEC 2010
60	Fg Offr	VIJAY KUMAR PAL	31618	AE(L)	LALIT KUMAR (25159) WEF 20 JUN 2011
61	Fg Offr	DEV VRAT UPADHYAY	31615	AE(L)	BK BISHNOI (25157), WEF 20 JUN 2011
62	Fg Offr	ADESH RANJAN R	31730	AE(L)	AE(M) BRANCH
63	Fg Offr	KARAN SINGH	31606	AE(M)	SANJAY HR (25457), P SINGH (25429), A PANDIT (25439), AD KASHYAP (25464), WEF 27 DEC 2010
64	Fg Offr	RON ROBERT	31712	AE(M)	AE(L) BRANCH
65	Fg Offr	VIVEK SHARMA	31623	AE(L)	SK SHARMA (25817), ADIVI PRASHANT (25489), WEF 27 DEC 2010
66	Fg Offr	VIBHU VISHIST	31598	AE(M)	AE(M) BRANCH
67	Fg Offr	KULDEEP PAIKUNTHANANTH	31641	AE(L)	PUJARI UMESH NANDKUMAR (25964), BISWAJIT SHARMA (25959), SANDEEP KUMAR (25958), PANDITA S (25956), MEHRA YES (25961), WEF 01 JAN 2012
68	Fg Offr	RAJIV MISHRA	31612	AE(L)	AE(L) BRANCH
69	Fg Offr	AVINASH SINGH	31643	AE(L)	VIJAY MISHRA (25970), KRISHNAN SH (25967), KANADE NITIN R (25982), WEF 01 JAN 2012
70	Fg Offr	SHASHIKANT SHARMA	31628	AE(L)	FLT LT TO BE SUBSTANTIVE SQN LDR
ConfirmationWef 02 Jan 12 and ante date 02 Jan 10					

The President is pleased to confirm the under mentioned officers who were granted Short Service Commission (on probation), wef the date stated against their names:-

ADMINISTRATIVE BRANCH

Fg Offr (MS) DISHA MISHRA, 31243

Confirmation wef 19 Jun 2010

EDUCATION BRANCH

Fg Offr (MS) MOHANA CHANDRIKA SV, 31268

Confirmation wef 19 Jun 2010

TARUN KHARE
Wg Cdr
JDPO-3(D)

AIR FORCE

No. 39, dated 3rd January 2014—The President is pleased to make the following Substantive Promotion:-

WG CDR TO BE SUBSTANTIVE GP CAPT (TS)

PERMANENT COMMISSION

ADM BRANCH

CHANDEL SANJEEV SINGH (18321), KIZHAKKEY VALAT SASHI (18329), WEF 07 JUN 2012

SIMRANJIT SINGH MAHAL (30068), WEF 03 JUL 2013

FLT LT TO BE SUBSTANTIVE SQN LDR

PERMANENT COMMISSION

AE(L) BRANCH

LAL BRIJ (29371), WEF 28 DEC 2011

F(P) BRANCH

AROUN TRANJEET (28663), SUDHAKAR DEERAVATH (28715), BHATTACHARY ABHINAV (28711), ASHWINI KUMAR PANDEY (28722), PAGE ABDULSAMAD (28713), VIKRANT BHARADWAJ (28688), RAJENDRA RAMU (28682), WEF 17 DEC 2011

F(N) BRANCH

MINHAS ANURAJ (28703), WEF 17 DEC 2011

ADM BRANCH

DINESH KUMAR (28734), NAIR VINOD KUMAR SREEDHARAN (28752), SHETTY SANDEEP S (28759), WEF 17 DEC 2011

LGS BRANCH

CHATTERJEE ANSHUMAN AJOY (28781), CHANDERKANT (28772), WEF 17 DEC 2011

ACCTS BRANCH

PILLAI AJITH PURUSHOTAMAN (28783), SANTOSH KUMAR DUBEY (28792), IYER KRISHNAN CHIDAMBARA (28791), WEF 17 DEC 2011

ADM BRANCH

SP SUNIL KUMAR (29087) WEF 06 JUL 2012

AE (M) BRANCH

BK PATTNAIK (29137) WEF 29 JUN 2011

FLT LT TO BE SUBST SQN LDR

SHORT SERVICE COMMISSION

F (P) BRANCH

V SRINIVASAN (28567) WEF 18 JUN 2011

FG OFFR TO BE SUBST FLT LT

PERMANENT COMMISSION

AE(L) BRANCH

VIJAY KUMAR (31071), B KARTHIKEYAN (30938) WEF 31 DEC 2010

FG OFFR TO BE SUBST FLT LT

SHORT SERVICE COMMISSION

AE(L) BRANCH

VK NAMBOODIRI (30570), wef 13 JUL 2011

P SIRISHA (29165), wef 03 JUL 08

PIYUSH KUMAR (29157), wef 03 JUL 08

DEEPMALA GUPTA (29168), wef 03 JUL 08

PUNITA ASWAL (29160), wef 03 JUL 08

PRAKASH M KANETKAR (29162), wef 03 JUL 08

R RAJMOHAN (29159), wef 03 JUL 08

JANHAVI MILIND KHANOLKAR (29163), wef 03 JUL 08

DEEKSHA SINGH CHAUHAN (29164), wef 03 JUL 08

NITASHA BANSAL (29169) wef 03 JUL 08

AE(M) BRANCH

TAPAN KAPOOR (31602), wef 02 JAN 2012

TARUN KHARE

Wing Commander

Jt Dir

Personnel Offrs - 3(D)

मुद्रण निदेशालय द्वारा, भारत सरकार मुद्रणालय, एन.आई.टी. फरीदाबाद में मुद्रित
एवं प्रकाशन नियंत्रक, दिल्ली द्वारा प्रकाशित, 2014
PRINTED BY DIRECTORATE OF PRINTING AT GOVERNMENT OF INDIA PRESS,
N.I.T. FARIDABAD AND PUBLISHED BY THE CONTROLLER OF PUBLICATIONS, DELHI, 2014
www.dop.nic.in